


Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КОНЕВОДСТВА»

АССОЦИАЦИЯ ТРАКЕНЕНСКОГО КОННОЗАВОДСТВА

КАТАЛОГ 
жеребцов тракененской породы, 

использовавшихся
в селекции в 2018 - 2019 гг.

Рязань 2020



УДК 636.14.082
ББК 46.11
К 29

Каталог жеребцов тракененской породы, использовавшихся в селекции в 
2018-2019 гг. - Рязань: 
изд.-во ФГБНУ «ВНИИ коневодства», 2020 г. - 65 с.

В каталоге использованы фотографии из архива ВНИИ коневодства, 
Дорофеевой А.В., Калинковой Л.В., Кондрашова М., Лобовой М.Ю., 
Никифорова В.М., Сумар Э., Тарасовой Ю.В., а также фотографии, 
предоставленные частными владельцами.

Компьютерная верстка и техническая редакция Герасимовой А.Н.

Дизайн обложки: Белоусова Н., Герасимова А.

Каталог создан при помощи программы ИПС «Кони-3»

На первой стороне обложки жеребец-производитель тракененской породы 
Эгеюс, гн., 1991 г. (Вольтерас-Этнолия), фото Лилии Калинковой.

На четвертой странице обложки мсмк Т. Дорофеева и Эстет (Эгеюс - 
Эстрела). Оксфорд-2000 и С.Парьев, Классик -2013 и А.Коршунов.

© ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт коневодства», 2020 г.



4

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ, ИСПОЛЬЗОВАВШИЕСЯ
В СЛУЧНОМ СЕЗОНЕ 2018-2019 ГГ.

А

Астемур xx 
рыж., 1982, Бесл
Ан.IX,185

3027 Мурманск xx 
рыж., 1961, Всх

1876 Рауфбольд xx 
2990 Мета xx 

4951 Арса xx 
вор., 1975, Бесл

3099 Сардар xx 
3213 Атомная xx 

0773 Альбина 29 
гн., 1991, Крв
Трк.VII,501

090 Нэп 61 
т.-гн. 1985, Крв

3271 Эрон xx 
0328 Павлинка 13 

0417 Авиация 19 
рыж. 1980, Крв

015 Выходец 43 
530 Амплитуда 54 

Абадан 48 ox 
гн., 1993

260 Дятел 25 ox 
гн., 1985, Тер

199 Нафталин 24 ox 
540 Сова 2 ox 

562 Альпа 15 ox 
сер., 1981, Тер

174 Маскат 6 ox 
347 Пляска ox 

Запись 3 
рыж., 2001, АО 
"Колос"

0117 Сполох (Мистер) 5 
рыж. 1993, АО "Колос"

094 Перезвон 26 
1552 Соната 5 

8757 Заколка xx 
гн. 1995

3729 Бум xx 
8756 Зида xx 

АЗАРТ
Рыж., 2002 г., в КК «Родник» 
167 - 184 - 22,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство13 Ампулы 8  

АЗАРТ
рыж., 2007 г., в Читинской ГЗК 
с ипподромом ГУ 
Линия 80 Прибоя  ox



5

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

370 Заалькёниг 
кар., 1997, Гер
Трк.VII,35

Angard 
кар., 1986, Гер

 Anduc 
 Gundula (Iljoscha) 

Schadidja 0905332/91 
вор., 1991, Гер

 Koenigstein 090137282 
 Scharahnaz 091117283 

Анлайна 23 
вор., 2008, Дрр
Трк.VIII,170

Songline 0900173304 
т.-гн. 2004, Гер

 Summertime 090148298 
 Schwalbenspiel 

2431 Ангела, Angela 
вор. 2004, Герм.

 Buddenbrock 
 Appolonia xx 

Abdullah 
сер., 1970, Кан. «S»-к

Donauwind 
1965, Гер

Pregel 
Donaulied 

Abiza cер. Maharadscha 
Abendrot 

Хела 
кар., 2000, Нмн
Трк.VII,345

334 Хоралас    «S»-к
гн. 1992, Нмн

319 Веймарас «S» - к
1781 Хипогея 

2194 Хиперболе 
гн. 1993, Нмн

124 Ветерок 53 
948 Химне 

АЗАРТНЫЙ 15
вор., 2013 г., в к/з «Дейрра»
167 - 192 - 20,0;
Линия Пифагораза  
   

АРАРАТАС
Сер., 2007 г., в Нямунском к/з
170 - 183 - 21,5;
Линия Хипериона 
Семейство  Хуриски 747  
Выступал в конкуре класса L.



6

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Астемур xx «S»-т
рыж., 1982, Бесл
Ан.IX,185

3027 Мурманск xx 
рыж., 1961, Всх

1876 Рауфбольд xx 
2990 Мета xx 

4951 Арса xx 
вор., 1975, Бесл

3099 Сардар xx 
3213 Атомная xx 

0773 Альбина 29, трк 
гн., 1991, Крв
Трк.VII,501

090 Нэп 61, трк 
т.-гн. 1985, Крв

3271 Эрон xx 
0328 Павлинка 13, трк 

0417 Авиация 19, трк 
рыж. 1980, Крв

015 Выходец 43, трк 
530 Амплитуда 54, трк 

АРЗАМАС
Рыж., 2004 г., в КФХ 
«Починковские кони»
164 - 184 - 20,5;
Линия Дарк Рональда  xx
Семейство 13 Ампулы 8 
 Испытан в 2007 г.;
Двиг. кач-ва - 9,66; шаг - 106 см, 
рысь - 179 см, стиль 8,0/7,0/7,4;
Прыжк. кач-ва - 8,0 балла 
(стиль - 7,5). 



7

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Б

4030 Тириан Перпл
 гн., 1988, Ирл
Ан.41,1669

Wassl xx 
гн., 1980

Mill Reef xx 
Hayloft xx 

Sabrine xx 
гн., 1978

Mount Hagen xx 
Santa Luciana xx 

1150 Барселона 36 
гн., 1992, Крв
Трк.VII.507

Сезам xx 
гн. 1979, Всх

3125 Заказник xx 
4489 Стойкая xx 

1092 База 1 
гн. 1986, Крв

111 Блеск 53 
842 Засуха 69 

Барон xx 
рыж., 1981, клх.Клн

Ангарск xx 
рыж., 1968, Ркз

3004 Эффект xx 
2732 Ангара xx 

Бирюсинка xx 
гн., 1970, Лаб

3039 Смарагд xx 
3744 Бургундия xx 

0968 Гавань 
рыж., 1993, "Тракен"
Трк.VII,391

321 Верденас 
кар. 1985, Нмн

119 Холл 59 
547 Волга 

0447 Грива 
гн. 1979, Узв

053 Вестибюль 69 
0218 Грацуна 

БАЙКАЛ 32
Гн., 2001 г., в Кировском к/з 
168 - 189 - 21,5;
Линия Назруллы  xx
Семейство 118 Западни 40 

Выступал в троеборье по 
программе CCI 1* под седлом 
Ю.Шумского.

БАЛАГУР
Рыж.,  2000 г., в КСК «Хорси»
165 - 190 - 23,0;
Линия Тедди  xx

Выступал в конкуре класса “S”  
под седлом П. Обидина



8

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

559 Приход 9 
вор., 1991, Гргб.
Трк.VI,209

329 Портас 51 
рыж., 1978, Крв «S» - к

100 Топкий 67 «S»-к
207 Пирамида 25 

1129 Хефса 29 
вор., 1986, Гргб.

119 Холл 59 
761 Флейта 10 

Ольпара 
т.-гн., 2008, ЖКЗ
Трк.VIII,557

402 Пахом 
гн. 1995, "Тракен"

102 Хеопсас 
1489 Повилика 

2030 Ореада 
гн. 1997, ЖКЗ

195 Обряд 2 
1283 Доха 

296 Схол 62 
гн., 1987, Крв
Трк.VII,169

107 Хоккей 41 
гн., 1973, Крв

76 Померанец ox 
285 Хаза 30 

629 Строгая 27 
гн., 1973, Крв

27 Остряк 9 
253 Сербия 23 

2283 
Бесприданница 7 
т.-рыж., 1994, АО 
"Колос" Трк.VII.512

3729 Бум xx 
гн. 1977, Кбр

3027 Мурманск xx 
4616 Безодня xx 

2331 Пепела 12 
рыж. 1989, АО "Колос"

475 Призыв 27 
2339 Пристань 4 

БЛЭК-МЭН
Вор., 2013 г., на п/ф «Эйфель»
168 - 198 - 22;
Линия Пильгера 
Семейство 175 Флоры xx 

480 БОСТОН 5
гн.,2000 г., в ЗАО «Колос»
165 - 190 - 21; 
Линия Прибоя  ox
Семейство Люфтшпрунг



9

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

540 Орегон 48 
вор., 2000, Крв
Трк.VII,592

Эрот xx 
гн., 1974, Всх

2349 Гисть xx 
4151 Эфиопка xx 

1403 Осанка 77 
т.-гн., 1988, Крв

  107 Хоккей 41 
725 Отличница 3 

2467 Бразилия 16 
т.-гн., 1998, Крв
Трк.VI,36

188 Заслон 51 
гн. 1990, Крв

Сезам xx 
1103 Зухра 51 

1174 Брахма 62 
гн. 1992, Крв

  107 Хоккей 41 
1155 Батарея 2 

426 Тростник 56 
рыж., 1980, Крв
Трк.VII,66

118 Тротил 39 
рыж., 1975, Стрж

44 Ток II 45 
485 Таганка 

276 Тропа 33 
рыж., 1966, Крв

76 Померанец ox 
267 Тахта 70 

1853 Бухара 11 
кар., 1995, Злн
Трк.VII,207

Базальт xx 
гн. 1984, Кбр

3059 Баланс xx 
4974 Батомга xx 

1130 Хлопушка 1 
вор. 1984, Гргб.

119 Холл 59 
599 Первая 46 

БОНД 20
Т. - гн., 2010 г., в Кировским к/з
174 - 194 - 22,0; 
Линия 27 Бримстона  xx
Семейство Фатьме 177 
III-III Хоккей

482 БРЕСТ
Вор, 2003 г., у чв. Козятинского А.Е. 
168 - 192 - 22,0;
Линия Хипериона 
Семейство 165 Омеги 285
 
Испытан в 2007.г.;
двиг. кач-ва - 10,7; шаг - 114 см; 
рысь - 192 см, 
стиль рыси/галопа - 4,5/3,5; 
прыж. кач-ва - 9,5 балла 
(стиль - 9,0).



10

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

464 Эгеюс 
гн., 1991, Нмн
Трк.VII,82

323 Вольтерас «S»-к
т-гн., 1986, Нмн

332 Форпост 13 «S»-к
1740 Вокэ 

1793 Этнолия 31 
рыж., 1986, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
791 Эстетика 

2438 Бажена 55 
рыж., 2000, Крв
Трк.VII.508

217 Эвен 85 
рыж. 1990, Крв

108 Эгоист 35 
786 Элиста 63 

1153 Басня 44 
рыж. 1991, Крв

Сезам xx 
977 Бухта 38 

БРЭНД
Рыж., 2005 г., в ДКСШ «Паолс»
162 - 192 - 20;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Тинетте 311 

Испытан в 2008 г.; 
Двиг. кач-ва - 7,56; шаг - 89 см, 
рысь - 156 см, стиль 7,0/8,0/8,0;
Прыжк. кач-ва - 8,83 балла 
(стиль - 8,0).

217 ЭВЕН 85, рыжий, 1990 г.р.,
(Эгоист - Элиста)

Производитель к/з им. С.М. Кирова
166 - 200 - 22,0

Линия Пильгера 

Инбреден на Экспромта 
от Эйфеля III - III/



11

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

В

361 Гипюр 37 
вор., 1978, Крв
Трк.VII,30

94 Пепел 4 «S»-в
вор., 1956, Крв

33 Пилигрим 47 
213 Полынь 

553 Георгина 31 
гн., 1974, Крв

27 Остряк 9 «S»-к
74 Гармония 7 

Верделла 
гн., 1993, Рус.-Выс.
Трк.VI,54

Эпиграф xx 
гн. 1986, Онф

3214 Ават xx 
4908 Эритема xx 

1220 Выборка 16 
рыж. 1977, Крв

Барьер xx 
55 Весть 14 

560 Протон Кубани 3 
гн., 1989, Клс
Трк.VI,182

475 Призыв 27 
гн., 1977, Крв

015 Выходец 43 
0243 Печора 3 

1568 Темза 2 
гн., 1984, Клс

194 Мрамор 22 
1559 Таверна 26 

1866 Вахта 
гн., 1997, Чрн.ГЗК
Трк.VII,212

119 Холл 59 
вор. 1976, Крв

109 Эол 25 
316 Хозяйка 35 

1190 Венеция 
гн. 1991, Лит

324 Выстрел 48 
Ветвь 8 

486 ВАГНЕР
Гн., 2000 г., на п/ф «Зевс»
168 - 195 - 21,5
Линия Пифагораза
Семейство Демант 60
Испытан в 2002 г. 
Двиг.кач.-ва - 9,0, шаг - 96 см, 
рысь - 185 см, 
стиль рыси/галопа - 3,5/3,5;
Прыж.кач.-ва  - 9,0 (стиль -7)

ВАЙДПАС
Рыж., 2009 г., в КФХ Шашерин Н.Д.
165 - 182 - 19; 
Линия  Купферхаммера 
Семейство  Демант 60 

Испытан в 2012 г:: 
двиг. кач-ва - 8,17; шаг - 96 см, 
рысь - 167 см, стиль 6,5/7,0/7,5;
прыжк. кач-ва - 9,0 балла 
(стиль - 9,0).



12

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

187 Запрос 36 «М» - к
вор., 1980, Крв
Трк.VII,151

94 Пепел 4 «S» - в
вор., 1956, Крв

33 Пилигрим 47 
213 Полынь 

418 Запонка 41 
вор., 1971, Крв

3033 Плафон xx 
119 Золушка 11 

1202 Веха 1 
гн., 1993, Квк
Трк.VII.526

214 Херсон 79 «S» - к
гн. 1978, Крв

109 Эол 25 
285 Хаза 30 

1093 Вакханка 50 
рыж. 1986, Крв

107 Хоккей 41 
1188 Вена 82 

Вольфрам 1 
гн., 2003, Куб.
Трк.VII.524

411 Монстр 1 
т.-гн., 1993, Куб.

132 Очерк 83 
Малага xx 

1196 Вершина 6 
гн., 1987, Куб.

Рабат xx 
815 Верхушка 56 

3038 Эврика 6 
рыж., 2005, Куб.
Трк.VIII,492

590 Экватор 
т.-гн. 1995, О.К.

Эрмитаж xx 
1112 Пихта 9 

1885 Виза 12 
гн. 1992, Куб.

187 Запрос 36 «М»-к
1096 Волынка 4 

344 ВЗЛЕТ 4
Гн., 1998 г., в к/з «Кавказ»
164 - 182 - 21,0;
Линия Пифагораза  
Семейство 118 Западни 40 

Испытан в 2006 г.: 
двиг. кач-ва - 9,28; шаг - 100 см, 
рысь - 208 см, стиль 7,5/8,5/8,5;
прыжк. кач-ва - 9,5 балла
(стиль - 9,0).

ВЕРВОЛЬФ
Т.-гн., 2009 г., в у/х «Кубань»
161 - 182 - 21,0;
Линия 62 Эйфеля 187 
Семейство 13 Ампулы 8 



13

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

204 Сабо 28 
вор., 1985, Крв
Трк.VII,168

3191 Сингапур xx 
рыж., 1967, Онф

2953 Антей xx 
3069 Сигара xx 

682 Ботаника 24 
гн., 1978, Крв

76 Пакет 45 
534 Блокада 20 

1861 Валида 2 
гн., 1995,
Трк.VII,209

214 Херсон 79 
гн. 1978, Крв

109 Эол 25 
285 Хаза 30 

1184 Вега 2 
гн. 1991,

3524 Габион xx 
814 Вербная 2 

Schwarzgold 
вор., 2009, Гер

Imperio «S»-в
2003, Гер

 Connery 
 Isar VI 

Seeconda 
т.гн., 1997, Гер

 Consul 
 Simona 

Virginia VI 
рыж., 2002, Гер

Kostolany 
вор. 1985, Гер

 Enrico Caruso 
 Kapstadt 

Venetia III 
гн. 1990, Гер

 Guter Stern 
 Valeria II 

ВЕРЕСК
вор., 2004 г., в к/з «Фридланд-
Тракенен»
167 - 188 - 21,0;
Линия Блэндфорда  xx
Семейство Тинетте  
IV - IV Остряк

Испытан в 2006 г.: 
прыжк. кач-ва - 8,44 балла

Продан в Европу

ВИНО РОССО
Т.-гн., 2014 г., в Германии 
171 - 202 - 22,0;
Линия Бурнуса AA
Семейство Vera, в.-пр.  

Испытан в 2018 г.:
двиг. кач-ва - 9,6; шаг - 109 см, 
рысь - 208 см, стиль 6,0/7,5/7,0;
прыжк. кач-ва - 8,77 балла 
(стиль - 7,8). 

ф
от

о 
Е.

 Б
ог

да
но

во
й



14

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

187 Запрос 36 
вор., 1980, Крв
Трк.VII,151

94 Пепел 4 «S» - в
вор., 1956, Крв

33 Пилигрим 47 
213 Полынь 

418 Запонка 41 
вор., 1971, Крв

3033 Плафон xx 
119 Золушка 11 

1203 Византия 5 
гн., 1991,
Трк.VII.527

190 Зевс 1 
вор. 1987,

110 Эх-Ма 35 
569 Заступница 34 

816 Веснянка 48 
рыж. 1984, Крв

121 Эспадрон 40  «S» - к
688 Ветка 40 

4469 Загреб xx 
вор., 1992

3292 Гастон xx 
гн., 1979, Кбр

3039 Смарагд xx 
4698 Гуара xx 

7490-1 Знаменка xx 
т.-гн., 1987, Кбр

3249 Монконтур,Montcontour xx 
5587 Зеста xx 

01002 Вилейка 22 
гн., 1997, Крв
Трк.VII,287

4032 Кагор xx 
гн. 1990, Рст

3502 Гжатск xx 
6734 Корица xx 

0649 Вариация 77 
гн. 1991, Крв

107 Хоккей 41 
0315 Варшава 14, трк не ч/п 

ВИРТУОЗ 2
вор., 1997 г., в АПК «Кавказ»
Линия Пифагораза  
Семейство  Клееблат 57

ВИРТУОЗ 7
гн., 2012 г., в ЗАО «Кировский 
конный завод» 
167 - 190 - 21,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство  118 Западни 40 



15

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Пируэт Кубани 5 
гн., 2005, Куб.
Трк.VIII,591

590 Экватор 
т.-гн., 1995, ОК

 Эрмитаж xx 
1112 Пихта 9 

1502 Почка 12 
рыж., 1988, Куб.

132 Очерк 83 
904 Призма 11 

2510 Висма 4 
гн., 2004, Куб.
Трк.VIII,489

378 Монарх 5 
рыж. 1995, Куб.

251 Корсас «S»-к
 Малага xx 

1196 Вершина 6 
гн. 1987, Куб.

 Рабат xx 
815 Верхушка 56 

206 Телец 77 «М» - к
рыж., 1986, Крв
Трк.VII,169

121 Эспадрон 40 «S» - к
рыж., 1971, Крв

29 Памир 15 
354 Эпика 35 

634 Тысяча 9 
рыж., 1973, Крв

69 Альманах I 
263 Тальма 11 

1199 Вестница 47 
т.-гн., 1990, Крв
Трк.VII.525

205 Тарино,Tarino 
вор. 1976, Гер

 Elfenspuk 
 Tatarin 2875 

978 Верность 76 
рыж. 1983, Крв

110 Эх-Ма 35 
544 Виза 1 

ВИСПУТ
Гн., 2010 г., в у/х «Кубань» 
165 - 191 - 20,0;
Линия Дарк Рональда  xx
Семейство 13 Ампулы 8 

ВОЛЬФРАМ 35
рыж., 2004 г., в ЗАО «Кировский 
конный завод»
165 - 187 - 21;
Линия Пифагораза
Семейство Лоре
IV - III Альманах, V - V Эйфель, 
Хризолит

Выступал в конкурах класса «S» 
под седлом Х.Нуриева

Продан в Германию



16

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Sir Chamberlain 
гн., 1990, Гер

Sir Shostakovich xx 
т.-гн., 1979, Гер

 Rheingold 06/41348/69 xx 
 Sinful xx 

Syone рыж., 1975, Гер  Padparadscha 
 Synode (Zwilling) 

1093 Вакханка 50 
рыж., 1986, Крв
Трк.VII,517

107 Хоккей 41 
гн. 1973, Крв

76 Померанец ox 
285 Хаза 30 

1188 Вена 82 
гн. 1981, Крв

108 Эгоист 35 
541 Вероятность 55 

092 Павич 11 
т.-гн., 1984, Крв
Трк.VII,160

228 Век 50 
гн., 1976, Крв

65 Эпиграф 22 «S» - к
65 Встреча 7 

0328 Павлинка 13 
гн., 1975, Крв

02 Вымпел 11 
0124 Прима 1 

1901 Впадина 2 
рыж., 1991, Сараева
Трк.VII,227

281 Попутчик 29 «S» - т
гн. 1975, Крв

76 Пакет 45 «S» - т
202 Петунья 27 

1882 Видная 44 
т.-гн. 1981, Крв

97 Проспект 26 
400 Выписка 32 

ВОСК 7
рыж., 2001 г., в АПК «Кавказ»
Линия Назруллы  xx
Семейство 118 Западни 40

Пал  

ВСПЛЕСК
гн., 1998 г.,  в к/х им. Сараева
165 - 193 - 20,5;
Линия 62 Эйфеля (Perkeo) 187 
Семейство 165 Омеги 285
IV, VI – V Пилигрим, V-IV Эйфель, 
V - IV Вельт
9, 9, 8/-, -, -/9

Выступал в конкуре класса «М».
Лучший результат: 2011 г. Кубок 
Губернатора 
Краснодарского края М. №3 (135 
см) - 5 м. Вс. Лалова Е.



17

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

091 Эпилог 74 
т.-рыж., 1994, Крв
Трк.VII,104

Эрмитаж xx 
рыж., 1983, Бесл

3027 Мурманск xx 
4555 Эгеста xx 

0637 Экстра 45 
бур., 1986, Крв

100 Топкий 67 «S» - к
0416 Этикетка 66 

1876 Верста 6 
т.-гн., 1995, Крв
Трк.VII,216

182 Верстовой 29 
гн. 1989, Крв

183 Вихрь 9 
685 Варна 1 

1719 Экзотика 84 
вор. 1990, Крв

 Эрот xx 
999 Окова 35 

0120 Хан Батый 
вор., 1995, Паллада
Трк.VII,99

177 Биотоп 53 «S» - в
гн., 1988, Крв

 Поплин 36 
680 Богема 64 

0905 Хвастунья 31 
т.-гн., 1989, Крв

027 Вензель 68 
643 Хвоя II 20 

2301 Воспитанница 56 
гн., 1989, Крв
Трк.VII,533

173 Принц 61 
гн. 1981, Крв

107 Хоккей 41 
450 Павана 12 

0362 Вдова 23 
гн. 1976, Крв

015 Выходец 43 
399 Вызовка 20 

0130 ВЭЛЛ 9
гн., 2000 г., в ЗАО Родина
162 - 184 - 20,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Демант 60  

ВЭСТХЭМ-ВИХРЬ, 
вор., 2010 г., в «Ферма ПАЛЛАДА»
Линия Прибоя ox
Семейство Демант 60 



18

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Г

Бонпари фон Зевс 
рыж., 2003, Зевс
Трк.VII.507

149 Пикет 61 
гн., 1982, Крв

107 Хоккей 41 
450 Павана 12 

1149 Барселона 
гн., 1991, Пушк.у/х

292 Сейф 55 
1029 Бессарабия 
(Бригантина) 

2572 Грация Зевса 
гн., 2005, Зевс
Трк.VIII,210

447 Хлопок (Хэптон) 01 
гн. 1988, Гргб.

119 Холл 59 
899 Пойма 6 

2557 Голден Леди 03 
рыж. 2000, Зевс

361 Гипюр 37 
2038 Острота 55 

Халахен 
вор., 2003, Двт.
Трк.VII,336

310 Хирамас 
т.-гн., 1987, Нмн

124 Ветерок 53 
645 Хигиена 

2173 Ханка 
рыж., 1993, Двт.

170 Кнехт 
1086 Хота 

2545 Геральдика 
сер., 2000, Двт.
Трк.VII.545

147 Драгун 
вор. 1981, Двт.

113 Галоп 
706 Досада 

1259 Грахора 
сер. 1989, Двт.

140 Халиф 53 
1039 Гроза 

ГАБСБУРГ 
т-гн., 2011 г., в КФХ «Гели»
Линия 80 Прибоя ox
Семейство Демант 60

Кастрирован 

ГАЛЛАХЕН
сер., 2016 г., в ЧХ Шеиных Е.В. и Г.А.
Линия Пильгера
Семейство Киевитт 68

ф
от

о 
Е.

 Б
ог

да
но

во
й



19

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

191 Зорро 13 
гн., 1990, Ркз
Трк.VII,152

174 Рафаэль 8 
рыж., 1969, Крв

6 Арахис II 2 
245 Реклама 40 

Завязь xx 
гн., 1974, Ркз

3125 Заказник xx 
3856 Зара xx 

2577 Греховодница 15 
гн., 2002, Ркз
Трк.VII,238

458 Хребет 12 
гн. 1993, Ркз

109 Эол 25 
1594 Хайфа 5 

1931 Гугенотка 4 
гн. 1997, Ркз

184 Гранат 5 
1098 Гвоздика 2 

513 Днепр 
рыж., 1997, Двт.
Трк.VI,77

150 Плутарх «S» - в
рыж., 1983, Двт.

103 Хог 
596 Пелена 

1281 Дописка 
рыж., 1988, Двт.

135 Прилив 
984 Доза 

1910 Гарсия 
рыж., 1999, Двт.
Трк.VII,231

204 Сабо 28 «S» -т
вор. 1985, Крв

3191 Сингапур xx 
682 Ботаника 24 

1912 Гейша 
св-гн. 1993, Двт.

165 Эфир 56 
1232 Гапия 

ГАМЗАТ 01
гн., 2011 г., в Рязанском к/з
167 - 189 - 20,5;
Линия Хиртензанга  
Семейство Фатьме 177

Спортивные качества - 9,67; 
двигательные - 9,67; шаг - 
11,00(104,00 см); рысь - 9,00 
(167,00 см)стиль шаг/рысь/галоп 
- 9,00/9,00/9,00; прыжковые - 9,67 
(130,00 см), стиль - 10,00; 2014 г. 
(«Рязанский конный завод»)

ГАРДГЕНЕРАЛ (ГИД) 
рыж.,  2007 г.,  на ПКФ «Антарес»
163 - 182 - 21,0;
Линия Пифагораза  
Семейство 116 Ёлки 

Спортивные качества - 9,08; 
двигательные - 9,17; шаг - 11,50 
(106,00 см); рысь - 8,00 (156,00 
см) стиль шаг/рысь/галоп - 
8,00/8,00/8,00; прыжковые - 9,00 
(140,00 см), стиль - 7,50; 2010 г. 
(«Антарес»)



20

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

191 Зорро 13 
гн., 1990, Ркз
Трк.VII,152

174 Рафаэль 8 
рыж., 1969, Крв

6 Арахис II 2 
245 Реклама 40 

Завязь xx 
гн., 1974, Ркз

3125 Заказник xx 
3856 Зара xx 

1921 Голография 2 
рыж., 1997, Ркз
Трк.VII,234

184 Гранат 5 
гн. 1986, Ркз

117 Тантал 41 
Газа xx 

1226 Гага 9 
вор. 1993, Ркз

89 Грэт 4 «М» - т
1225 Гавань 9 

Олым 
гн., 2010, Трк
Трк.VIII,258

578 Хемфрис 
т.-гн., 1997, Нмн

102 Хеопсас 
1780 Хина 

2709 Озимь 
гн., 2002, Трк

    464 Эгеюс 
1353 Овация 

Генуэсса 
гн., 2006, Трк
Трк.VIII,514

    464 Эгеюс 
гн. 1991, Нмн

323 Вольтерас «S»-к
1793 Этнолия

0936 Гречанка 
гн. 1998, Трк

239 Гектар 76 «М»-т
0735 Чухонь 

ГЕЙЗЕР 10
гн., 2006 г., в Рязанском к/з
161 - 181 - 21,5;
Линия Хиртензанга  
Семейство Фатьме 177

ГОРЫНЫЧ
Гн.,  2016 г., в КФХ «Тракен» 
164 -180 - 20,5;
Линия  Ферро   xx
Семейство  Купаги
Результаты I Виртуального 
Чемпионата-2018: тип - 7,5; 
экстерьер - 7,3; стиль прыжка -7,8; 
стиль движений шаг/рысь/галоп - 
8,0/7,5/7,0;

II-III Эгеюс



21

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

370 Заалькёниг 
кар., 1997, Гер
Трк.VII,35

Angard 
кар., 1986, Гер

 Anduc 
 Gundula 

Schadidja 
вор., 1991, Гер

 Koenigstein 
 Scharahnaz 

Гуте Майнинг 
т.-гн., 2006, Гер.

Buddenbrock 
вор. 1994, Гер

 Sixtus «S»-к
 Ballerina XXV 

Gute Zeit 
т.-гн. 1999, Гер

 Consul 
 Gute Art 

ГУТЕ КЁНИГ 12
Кар., 2012 г., в ООО «Дейрра» 
170 - 200 - 21,0;
Линия  Пифагораза
Семейство Гундулы, в.-пр.    

Испытан в 2016-2018 гг.: - 9,22; 
двиг. кач-ва - 9,54; шаг - 114 см, 
рысь - 156 см, стиль 8,3/7,8/6,8;
прыжк. кач-ва - 9,3 (стиль - 8,0).

ЗААЛЬКЁНИНГ, караковый жер.,1997 г.р.,
в Германии (Angard - Schadidja )

178 - 200 - 22.5
Линия Пифагораза

Выступал в выездке по программе
Малого Приза и Среднего приза №1



22

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Д

Гарпун «S»-в
т.-гн., 1986, Двт.
Трк.V,158

Погремок xx «S»-к+т
кар., 1972, Онф

3010 Гаер xx 
3022 Призма xx 

552 Гантель 
т.-рыж., 1973, Двт.

88 Эскадрон 
404 Гейча «S»-к

Dornfeder 
гн., 1999, Гер

Black Magic Boy 
вор. 1988, Гер

Beatos 
Baschka 

Dornfee 
гн. 1985, Гер

Modus xx 
Dornrose 

503 Герц 12 
гн., 1994, Ркз

109 Эол 25 
вор., 1971, Крв

27 Остряк 9 «S»-к
362 Этелька 69 

821 Газель 11 
гн., 1982, Ркз

3125 Заказник xx 
558 Гуэра 14 

Джоди 
с-рыж., 2008, ЧХ 
Шеиной
Трк.VIII,226

368 Дельфин 1 
т.-рыж. 1992, Злн

209 Фах 9 
1280 Дисциплина 

2607 Дочь Викинга 
гн. 2001, ЧХ Шеиной

233 Викингас 
1940 Джессика 8 

ДАНЦИГ
Вор., 2006 г., в Германии
172 - 190 - 22,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Дольде, в.-пр.
    Испытан в 2012 г.:
двиг. кач-ва - 10,33; шаг - 114 см, 
рысь - 179 см, стиль 8,0/8,0/8,0.

ДАРГО
Рыж., 2013г., в ЧХ Шеиных Е.В. и Г.А. 
169 - 192 - 22,0;
Линия  Пильгера
Семейство Дианы 2083 



23

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

244 Десант 
рыж., 1994
Трк.VII,149

291 Сбор 
рыж., 1990, Двт.

 Бэк xx 
757 Соха 

565 Диоптрия 
рыж., 1972, Двт.

82 Профиль ox «S» - т
100 Дедикация,Dedikacja 

Ниобея ox 
сер., 2002

299 Бисер 20 ox 
гн. 1991

210 Стриж 29 ox 
768 Баска 8 ox 

1371 Насмешка 5 ox 
сер. 1994

174 Маскат 6 ox 
870 Нимфа 10 ox 

Выступает в конкуре класса «М» под седлом Д. Щербатых (МО), 
является основной лошадью спортсмена сборной МО по конкуру.  

434 Фэбо 
вор., 1995, МТД
Трк.VII,69

218 Эмирас «S»-т
рыж., 1988, Нмн

89 Грэт 4 «М»-т
788 Эмка 32 

1122 Ферпина 10 
вор., 1985, Гргб.

101 Фокус 27 «S»-к
894 Пехота 2 

2593 Джакарта 
сер., 2006

Quoniam III «S»-к
рыж. 1983, Чехосл

Quoniam II «S»-к
Венесуэла 65 

1042 Дрофа сер. 
1985, РЦОПКСиК

92 Ореол 
832 Далила 

ДЕОНИС 
кр.-сер., 2014 г., у чв.  
Манжелеевской Е.И.
Линия Тедди xx

ДЮССЕЛЬДОРФ 
Сер., 2010 г., в к/з «Фридланд-
Тракенен»
165 - 193 - 21,0; 
Линия  Пильгера
Семейство  Киевитт 68       
Испытан в 2016 г.; 
Двиг. кач-ва - 8,72;  шаг - 96 см, 
рысь - 172 см, 7,5/7,8/7,7;
Прыжк. кач-ва - 8,7 балла 
(стиль - 8,2). 



24

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Е

597 Эфендис 
рыж., 1999, Нмн
Трк.VII,710

348 Вето 
гн., 1993, Нмн

327 Литексас 
694 Вица 43 

1792 Эскадра 
рыж., 1986, Нмн

102 Хеопсас 
967 Эра 

3042 Экзотика 
вор., 1997, Орлово
Трк.VI,240

187 Запрос 36 «М»-к
вор. 1980, Крв

94 Пепел 4 «S»-в
418 Запонка 41 

1702 Эпопея 18 
рыж. 1978, Стрж

95 Подарок 29 «S»-к
365 Эх Хвоя 43 

ЕНИСЕЙ
Т. -гн., 2007 г., в ЧХ Лобовой М. Ю. 
161 - 189 - 21,5;
Линия  Ферро  xx
Семейство  Фатьме 177 

Испытан в 2012 г.:  - 8,95;
двигательные  - 9,72;
прыжковые - 8,17.

Резервный победитель 
тракененского чемпионата 
на «Эквиросе» - 2009. 
Бронзовый призер испытаний в 
шпринтгартене в КФХ «Элитар», 
2010 г. с оценкой за стиль 
прыжка 7,5.

ЭФЕНДИС, рыжий, 1999 г.р.,
в Нямунском к/з (Литва)

(Вето - Эскадра)
167 - 188 - 20,0

Линия Ферро хх

Инбреден  на Хеорпса 
в степени II - III



25

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

З

382 Коломбо «S»-т
рыж., 1997, Крас ГАУ
Трк.VII,38

Багмай xx 
рыж., 1984, Каз.

3228 Галун xx 
4220 Бигардия xx 

1046 Колибри 
рыж., 1985, Двт.

92 Ореол 
577 Кахетия 

2634 Зифрида 52 
т.-гн., 1999, Крв
Трк.VII,556

214 Херсон 79 «S»-к
гн. 1978, Крв

109 Эол 25 
285 Хаза 30 

2305 Зеница 69 
гн. 1990, Крв

107 Хоккей 41 
0372 Застава 25 

0935-5 Пристав xx 
гн., 1996
Ан.10,633

3510 Уайт 
Риф,White Reef xx 
гн., 1983, Ан

 Mill Reef xx 
 Whitefoot xx 

7105 Психология xx 
гн., 1987, Ком.маяк

3225 Гадяч xx 
5659 Педаль xx 

2630 Зафира 
вор., 2003
Трк.VIII,234

430 Фигаро 11 
гн. 1984, Гргб.

157 Фавн 
411 Гупия 32 

2631 Зга 8 
гн. 1996, Ркз

184 Гранат 5 
1296 Зефирная 14 

ЗАКИНТОС
Вор., 2011 г., в КФХ Гончаренко А.А.
172 - 189 - 21,0;
Линия Массина  xx
Семейство 118 Западни 40 

ЗАСТУПНИК
гн., 2014 г., на к/ф Захарьино
Линия Назруллы xx
Семейство Саммер Траш xx

фото М. Кондрашова



26

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

190 Зевс 1 
вор., 1987,
Трк.VI,152

110 Эх-Ма 35 
рыж., 1965, Крв

63 Экспромт 38 
299 Хапуга 32 

569 Заступница 34 
вор., 1975, Крв

79 Подвиг 18 
418 Запонка 41 

2147 Фейхель 
кар., 1998, Зевс
Трк.VII,325

457 Храбрец 
рыж. 1993, МТД

Базальт xx 
1022 Художница 17 

1578 Фаворитка 5 
вор. 1994, МТД

124 Ветерок 53 
1016 Фанта 15 

Гейзер С 
рыж., 2005
Трк.VIII,510

518 Зот 
рыж., 1991, Родина

3681 Зигар xx 
1437 Оценка 56 

1037 Гликерия 15 
гн., 1985, Гргб.

120 Хомерас 6 
790 Эпоха 26 

Заплава 
т.-гн., 2006, ЖКЗ

279 Полог 
гн. 1983, Двт.

113 Галоп 
734 Плеяда 

Забара, не записан 
кар. 1992, Шбк

 Радар xx 
6909 Зарбазана xx 

ЗВАРОВСКИ
вор., 2005 г., в ЧХ Беленко А.Ю.
Линия 62 Эйфеля (Perkeo) 187 
Семейство Фатьме 177

Спортивные качества - 8,75; 
двигательные - 9,33; шаг - 
10,00(100,00 см); рысь - 10,50 
(185,00 см)стиль шаг/рысь/галоп 
- 7,40/7,50/7,54; прыжковые - 8,17 
(140,00 см), стиль - 8,50; 2009 г. 
(Кёрунг, «Новый век»)

Пал    

ЗИГ S
рыж., 2014 г., в ЛПХ Степанова Г.В. 
и Солерс Л.Э.
Линия Дарк Рональда xx
Семейство 2116 Зарядки xx



27

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

3986 Ликбез xx 
вор., 1982, Стрл
Ан.IX,430

3178 Зотос xx 
вор., 1971, Кбр

3039 Смарагд xx 
3866 Зенитка xx 

4394 Любезная xx 
гн., 1970, Стрл

3007 Багровый xx 
2977 Лихая xx 

2612 Забавная 3 
гн., 1997, Ол.Куб.
Трк.VI,102

186 Зазор 3 
гн. 1980, Крв

69 Альманах I 
568 Заветная 20 

1345 Обитель 
сер. 1992, Ол.Куб.

266 Охотник 58 
1566 Тафта 63 

ЗЛАТ 23 
т - гн., 2004 г., в ООО «Конезавод 
«Олимп Кубани»
177 - 200 - 22,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Тинетте 311

Злат (Ликбез хх - Забавная) на испытаниях,
фото А. В. Дорофеевой



28

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

К

480 Бостон 5 
гн., 2000, АО "Колос"
Трк.VII,512

296 Схол 62 
гн., 1987, Крв

107 Хоккей 41 
629 Строгая 27 

2283 Бесприданница 7 
т.-рыж., 1994, АО "Колос"

3729 Бум xx 
2331 Пепела 12 

1311 Консуэла 1 
рыж., 1994, АО 
"Колос"
Трк.VII,563

3731 Керамик xx 
рыж. 1983, Днп

3134 Майкоп xx 
5167 Капризная xx 

1001 Острота 39 
рыж. 1983, Крв

100 Топкий 67 «S» - к
441 Острица 4 

370 Заалькёниг 
кар., 1997, Гер
Трк.VII,35

Angard 
кар., 1986, Гер

 Anduc 
 Gundula (Iljoscha) 

Schadidja 0905332/91 
вор., 1991, Гер

 Koenigstein 090137282 
 Scharahnaz 091117283 

2646 Кифара 
(Фантазия) 1 
гн., 2004, Ол.Куб.
Трк.VIII,329

374 Зевс 
вор. 1993, Ол.Куб.

187 Запрос 36 
790 Эпоха 26 

2947 Фемида 8 
гн. 1998, Ол.Куб.

301 Фэд 74 
2309 Мелодия 50 

КАЗБИЧ 13
рыж., 2006 г., в ЗАО «Колос»
Линия 80 Прибоя ox
Семейство Клееблат 57 
 

КАНЗАС 16
вор., 2013 г., в ООО «Дейрра»
169 - 191 - 22,0;
Линия Пифагораза  
Семейство Фанни 127



29

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Павлин xx 
гн., 1981, Луг
Ан.IX,436

3135 Мелик xx 
гн., 1969, Днп

2978 Ле Лю Гару,Le 
Loup Garou xx 
3429 Марица xx 

4777 Павелина xx 
рыж., 1974, Луг

3056 Ашуг xx 
3965 Прибыль xx 

1104 Кохта 
сер., 1986, Двт.
Трк.VII,564

140 Халиф 53 
сер. 1981, Крв

208 Фальстафф,Falstaff 34 
651 Хлоя 22 

850 Кохана 
гн. 1982, Двт.

106 Хоккей 29 
575 Кабарга 

Астемур xx 
рыж., 1982, Бесл
Ан.IX,185

3027 Мурманск xx 
рыж., 1961, Всх

1876 Рауфбольд xx 
2990 Мета xx 

4951 Арса xx 
вор., 1975, Бесл

3099 Сардар xx 
3213 Атомная xx 

1315 Кухлянка 
сер., 1988, Двт.
Трк.VII,565

140 Халиф 53 
сер. 1981, Крв

208 Фальстафф,Falstaff 34 
651 Хлоя 22 

844 Каховка 
гн. 1983, Двт.

103 Хог 
575 Кабарга 

КАПРИЗ
т.-сер., 1997 г., в УСК коневодства 
Красноярского ГАУ
Линия Принц Роуз xx
Семейство 426 Копии  

КАСКАД
рыж., 2001 г., в КФХ Родник
Линия Дарк Рональда xx
Семейство 426 Копии  



30

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

3731 Керамик xx 
рыж., 1983, Днп
Ан.IX,250

3134 Майкоп xx 
рыж., 1972, Всх

2952 Айвори Тауер xx 
3425 Магнитка xx 

5167 Капризная xx 
т-гн., 1974, Днп

2985 Приз xx 
3891 Коррида xx 

0858 Теберда 15 
гн., 1995
Трк.VII,421

179 Боприт 1 
вор. 1983, Крв

111 Блеск 53 
466 Поза 15 

0711 Тема 3 
гн. 1985

194 Мрамор 22 "М"-к
0714 Тетра 44 

370 Заалькёниг 
кар., 1997, Гер
Трк.VII,35

Angard 
кар., 1986, Гер

 Anduc 
 Gundula 

Schadidja
вор., 1991, Гер

 Koenigstein
 Scharahnaz

2646 Кифара 1 
гн., 2004, ОК
Трк.VIII,329

374 Зевс 
вор. 1993, ОК

187 Запрос 36 «М»-к
790 Эпоха 26 

2947 Фемида 8 
гн. 1998, ОК

301 Фэд 74 «S»-т
2309 Мелодия 50 

КЕРАМИК II
Рыж., 2000 г., в ОАО 
«Обломово»
163 - 185 - 21,5;
Линия Файр Триала  xx
Семейство 04 Акелей 123 
 

КОЗЫРЬ 18 
Т.-гн., 2010 г., в ООО «Дейрра»
166 - 186 - 21,5;
Линия  370 Заалькёниг  
Семейство  Фанни 127 



31

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

192 Калибр 
рыж., 1995, Гер
Трк.VII,153

Sir Chamberlain 
гн., 1990, Гер

Sir Shostakovich xx 
Syone 

Kronjuwel II 
рыж., 1982, Гер

Zauberklang 
Kassia III 

1532 Рента 68 
гн., 1991, Крв
Трк.VII,642

100 Топкий 67 «S»-к 
вор. 1972, Крв

27 Остряк 9 «S»-к
276 Тропа 33 

1540 Роса 6 
рыж. 1987, Крв

175 Аларм 
749 Радуга 7 

025 Титул 85 
рыж., 1978, Крв
Трк.VII,170

110 Эх-Ма 35 
рыж., 1965, Крв

63 Экспромт 38 
299 Хапуга 32 

0141 Трембита 26 
св-гн., 1965, Крв

105 Тополь ox 
0176 Экскаха 25 

1971 Каховка 
гн., 1995, Крас ГАУ
Трк.VII,254

311 Хорезм 51 
т-сер. 1981, Крв

208 Фальстафф,Falstaff 34 
320 Хопра 22 

1314 Купава 11 
гн. 1990, Крас ГАУ

 Павлин xx 
714 Кухта 

КОРВЕТ 9
Св. - рыж., 1999 г., в АПК 
«Кавказ»
170 - 202 - 23,0;
Линия Назруллы  xx
Семейство Зольдатше 61 

0132 КОРНЕТ
гн., 1999 г., в УСК коневодства 
Красноярского ГАУ 
170 - 190 - 21,0;
Линия 62 Эйфеля (Perkeo) 187 
Семейство 426 Копии  



32

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

303 Хазархан 
т.-гн., 1991, Крас ГАУ
Трк.VI,186

311 Хорезм 51 
т-сер., 1981, Крв

208 Фальстафф,Falstaff 34 
320 Хопра 22 

1080 Хампа 
т.-гн., 1986, Двт.

 Погремок xx 
950 Хлопчатка 16 

1307 Капель 
рыж., 1989, Крас ГАУ
Трк.VII,561

Павлин xx 
гн. 1981, Луг

3135 Мелик xx 
4777 Павелина xx 

714 Кухта 
гн. 1979, Двт.

103 Хог 
575 Кабарга 

444 КОХЕЙЛАН
гн., 1997 г., в УСК коневодства 
Красноярского ГАУ
Линия Канкары
Семейство 426 Копии  

ФАЛЬСТАФФ, серый, 1968 г., в ГДР
(Altgesell - Faschingsfest)

162 - 192 - 20,5
Линия Канкара (Cancara)

Был арендован для восстановления 
линии Канкара.



33

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

М

374 Зевс 
вор., 1993, Ол.Куб.
Трк.VII,37

187 Запрос 36 «М» - к
вор., 1980, Крв

94 Пепел 4 «S» - в
418 Запонка 41 

790 Эпоха 26 
вор., 1978, Гргб.

3210 Эф xx 
512 Хроника I 8 

0663 Механика 
рыж., 1990, Ол.Куб.
Трк.VII,572

255 Мезон 33 «М» - в
гн. 1972, Крв

27 Остряк 9 «S» - к
433 Монополия 34 

0727 Хиппи 13 
рыж. 1986, Гргб.

163 Хохот 17 
0333 Планета, трк не ч/п 

0125 Эйвон 45 
рыж., 1988, Крв
Трк.VII,102

112 Выпас 43 
гн., 1979, Крв

94 Пепел 4 «S»-в
543 Веселая Пора 50 

0536 Эстакада 81 
вор., 1981, Крв

026 Экипаж 36 
0300 Эстафета 46 

01077 Магия 
гн., 1997, Кир.ГЗК
Трк.VI,323

Астемур xx «S»-т
рыж. 1982, Бесл

3027 Мурманск xx 
4951 Арса xx 

0831 Мальпия 38 
гн. 1991, Крв

092 Павич 11 
2310 Молва 19 

МАДИС 4
вор., 2001 г., в ООО «Конезавод 
«Олимп Кубани»
172 - 191 - 21;
Линия Пифагораза  
Семейство 070 Европы 190
 III - V Остряк («S» - к), V - V 
Пифагораз

МАНХЭТТЕН
Гн., 2007 г., на п/ф «Реприз»
163 - 195 - 20,5;
Линия Пифагораза 
Семейство  154 Молодости 26 
Остряк V - V 

Испытан в 2010 г:: 
двиг. кач-ва - 8,39; шаг - 98 см, 
рысь - 161 см, стиль 7,5/7,0/7,0;
прыжк. кач-ва - 7,5 балла (стиль - 8,0).



34

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

0267-3 Менигал xx 
рыж., 1994, Надм.
Ан.II.309

3736 Амурхан xx 
рыж., 1983, Бесл

3027 Мурманск xx 
4951 Арса xx 

8224 Гостья xx 
рыж., 1986

3261 Стаур xx 
7346 Гризетка xx 

2251 Эпопея 
гн., 1991, Нмн
Трк.VII,370

332 Форпост 13 «S»-к
т.-гн. 1978, Гргб.

3198 Фараон xx 
219 Преграда 

1789 Электра 20 
рыж. 1983, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
668 Экстра 

Пах 
вор., 1996, Двт.
Трк.VI,139

215 Хорог «S»-в
вор., 1984, Двт.

113 Галоп «S»-т
777 Хна 10 

1109 Паста 
кар., 1986, Двт.

 Погремок xx «S»-к+т
596 Пелена 

860 Мальпа 
гн., 1980, Двт.
Трк.VII,569

98 Протон 
гн. 1972, Двт.

24 Оплот 12 «S»-к
455 Педаль 30 

580 Медея 
т.-рыж. 1972, Двт.

65 Эпиграф 22 «S»-к
2981 Мазурка xx 

МАЭСТРО
Т. - гн., 2009 г., в ООО «Фридланд-
Тракенен» 
165 - 189 - 20,5;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Фатьме 177  
 IV- IV Рауфбольд хх

Испытан в 2013 г.;
двигательные - 8,03;
прыжковые - 9,17.

523 МИРАП
Гн., 2001 г., в РЦОПКС и К 
168 - 200 - 21,5;
Линия   Пифагораза 
Семейство  Мартышки хх
III - IV Эпиграф 22 («S»-к)
IV - V Пилигрим

Испытан в 2012 г.: 
двиг. кач-ва - 8,33; шаг - 98 см, 
рысь - 156 см, стиль 7,0/7,5/7,5
прыжк. кач-ва - 9,33 балла 
(стиль - 8,5).



35

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

о

179 Боприт 1 
вор., 1983, Крв
Трк.VI,130

111 Блеск 53 
вор., 1976, Крв

109 Эол 25 
381 Беспечность 37 

466 Поза 15 
гн., 1968, Крв

Опыт 8 
231 Пропорция 23 

1055 Отметка 70 
вор., 1983, Крв
Трк.VI,126

121 Эспадрон 40 «S» - к
рыж. 1971, Крв

29 Памир 15 
354 Эпика 35 

583 Олимпия 35 
вор. 1975, Крв

79 Подвиг 18 «S» - т
435 Овсяница 16 

375 Спрут 
гн., 1992, Родина
Трк.VII,63

277 Плот 23 
т.-гн., 1983, Крв

100 Топкий 67 «S» - к
614 Присяга 61 

2416 Сильва 17 
рыж., 1984, Крв

015 Выходец 43 
627 Соната 26 

1427 Офелия 3 
гн., 1987, ПЗБП
Трк.VII,599

138 Ферро 13 
гн. 1981, Гргб.

101 Фокус 27 «S» - к
966 Эола 10 

872 Опытная 48 
т.-гн. 1979, Крв

82 Привет 21 
443 Отладка 41 

ОБЕЛИСК 18
гн., 1997 г., в ЗАО «Колос» 
171 - 205 - 22,0;
Линия Пильгера  
Семейство Клееблат 57
III - IV Памир, IV, IV - V Пилигрим, 
V - V Оссиан

Пал    

ОДИССЕЙ
гн., 2003 г., у чв. Степанова Г.В. 
162 - 193 - 20;
Линия Пильгера
Семейство Тибериусше 165
IV - V Пилигрим, V - V, V Оссиан

ф
от

о 
 А

. Ф
ом

ин
а



36

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Рельеф 7 
гн., 2005, Квк
Трк.VIII,603

429 Февраль 6 
вор., 1994, МТД

124 Ветерок 53 
1122 Ферпина 10 

1532 Рента 68 
гн., 1991, Крв

 100 Топкий 67 «S»-к
1540 Роса 6 

2036 Осетинка 92 
рыж., 1994, Крв
Трк.VII,281

Эрот xx 
гн. 1974, Всх

2349 Гисть xx 
4151 Эфиопка xx 

1420 Отписка 71 
т.-гн. 1989, Крв

 100 Топкий 67 «S»-к
871 Оптика 38 

578 Хемфрис 
т.-гн., 1997, Нмн
Трк.VI,212

102 Хеопсас 
гн., 1977, Нмн

101 Фокус 27 «S»-к
516 Хунта 51 

1780 Хина 20 
вор., 1984, Нмн

89 Грэт 4 «М»-т
783 Хуанита 

2709 Озимь 
гн., 2002, "Тракен"
Трк.VII,578

464 Эгеюс 
гн. 1991, Нмн

323 Вольтерас «S»-к
1793 Этнолия 31 

1353 Овация 
гн. 1992, "Тракен"

319 Веймарас «S»-к
439 Органика 8 

ОЛБЕРИ  16
Гн., 2013 г., в Кировском к/з
169 - 192 - 22,0;
Линия Пильгера 
Семейство  Демант 60
III - III, IV Топкий 

ОЛЫМ
Гн., 2010 г., в  КФХ «Тракен»
167 - 198 - 21,0;
Линия Ферро  xx
Семейство  Фатьме 177  

Испытан в 2012г.: 
двиг. кач-ва - 9,5; шаг - 100 см, 
рысь - 185 см, стиль 8,0/9,0/7,0; 
прыжк. кач-ва - 8,83 балла 
(стиль - 8,0).

ф
от

о 
А

. В
. Д

ор
оф

ее
во

й
ф

от
о 

А
. В

. Д
ор

оф
ее

во
й



37

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

3591 Гетман xx 
гн., 1986, Рис.свх

3164 Газолин 2-й xx 
гн., 1974, Всх

3005 Анилин xx 
3767 Гана xx 

4936 Алия xx 
гн., 1977, Всх

3154 Афинс Вуд xx 
4153 Авела xx 

0839 Олимпиада 39 
гн., 1990, Крв
Трк.VII,583

092 Павич 11 
т.-гн. 1984, Крв

228 Век 50 
0328 Павлинка 13 

1367 Округа 7 
гн. 1972, Крв

69 Альманах I 
1374 Ольха 43 

359 Обруч 9 
гн., 1991, Крв
Трк.VII,42

111 Блеск 53 
вор., 1976, Крв

109 Эол 25 
381 Беспечность 37 

2314 Ольха 69 
гн., 1987, Крв

107 Хоккей 41 
0465 Особа 3 

2713 Озьма 2 
сер., 2002, Крв
Трк.VII,594

290 Академик ox 
сер. 1993

218 Аромат ox 
556 Академия ox 

1411 Особа II 63 
т.-гн. 1990, Крв

 Смерч xx 
1054 Острога 39 

0134 ОЛЬГИН
Гн., 2003 г., в ГПЗ 
им.А.И.Майстренко 
173 - 202 - 21,5;
Линия  Массина xx
Семейство  Фатьме 177 

ОМОЛОН 11
сер., 2011 г., в ЗАО «Кировский 
конный завод»
165 - 190 - 21,5;
Линия Пильгера  
Семейство Демант 60
V - IV Остряк 

Спортивные качества - 8,74; 
двигательные - 8,31; шаг - 
9,00(96,00 см); рысь - 9,00(167,00 
см)стиль шаг/рысь/галоп - 
6,80/7,20/6,80; прыжковые - 9,17 
(130,00 см), стиль - 8,00; 2013 г. 
(«Кировский конный завод»)



38

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Паркер 
вор., 2004, "Тракен"
Трк.VIII,591

464 Эгеюс 
гн., 1991, Нмн

323 Вольтерас 
1793 Этнолия,Etnolija 31 

2082 Похвала 
вор., 1998, "Тракен"

314 Хьюстонас 
1494 Политика 

Ористея 39 
т.-гн., 2003, Крв
Трк.VII,590

155 Тезис 65 
гн. 1985, Крв

Эрот xx 
665 Экономка 30 

1396 Ореховая 76 
т.-гн. 1991, Крв

214 Херсон 79 
999 Окова 35 

418 Ролинг 
вор., 1985, Двт.
Трк.VII,61

113 Галоп 
вор., 1967, Стрж

36 Помпей 9 
88 Гречиха 5 

752 Рапсодия 
вор., 1977, Онф

3104 Стойкий xx 
1557 Резвая 

2014 Ольвина 
гн., 1996
Трк.VII,272

226 Ваграм 5 
вор. 1992, Ркз

89 Грэт 4 
1094 Венеция 14 

1407 Осина 44 
т.-гн. 1992, Крв

Сосруко xx 
724 Открытка 42 

ОПЕКУН
т. - гн., 2013 г., в КФХ  «Тракен»
171 - 200 - 22,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Демант 60

Спортивные качества - 8,58; 
двигательные - 10,00; шаг - 
11,50(106,00 см); рысь - 10,50 
(185,00 см) стиль шаг/рысь/галоп 
- 8,00/8,00/8,00; прыжковые - 7,17 
(130,00 см), стиль - 7,50; 2018 г. 
(«Тракен»)

ОПРАЙД
рыж., 2006 г., в СПК «Восход»
Линия Пифагораза  
Семейство Тибериусше 165 



39

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

0385-3 Флагман xx 
рыж., 1983, Рис.свх
Ан.X,170

3266 Флоридон xx 
рыж., 1975, Всх

2416 Дерзкий xx 
3542 Фея xx 

4758 Лапилла xx 
рыж., 1974, Бесл

3083 Лангет xx 
3413 Летопись xx 

0839 Олимпиада 39
гн., 1990, Крв
Трк.VII,583

092 Павич 11 
т-гн. 1984, Крв

228 Век 50 
0328 Павлинка 13 

1367 Округа 7 
гн. 1972, Крв

69 Альманах I 
1374 Ольха 43 

359 Обруч 9 
гн., 1991, Крв
Трк.VII,42

111 Блеск 53 
вор., 1976, Крв

109 Эол 25 
381 Беспечность 37 

2314 Ольха 69 
гн., 1987, Крв

107 Хоккей 41 
0465 Особа 3 

1411 Особа II 63 
т-гн., 1990, Крв
Трк.VII,594

Смерч xx 
т-гн. 1986, Всх

3318 Мистник xx 
4473 Сабинянка xx 

1054 Острога 39 
вор. 1985, Крв

100 Топкий 67 «S»-к
160 Овация 5 

0135 ОРИФЛАЙМ
Гн., 1998 г., в ГПЗ 
им.А.И.Майстренко 
168 - 196 - 22,0;
Линия 1573 Дугласа  xx
Семейство Фатьме 177 

ОРЛАНДО 16
Гн., 2004 г., в Кировском к/з
174 - 200 - 22
Линия  Пильгера 
Семейство Демант  60
 IV - IV Остряк, 
V - IV Померанец ох
 
Испытан в 2009 г.;
двиг.кач.-ва - 8,5, шаг-94 см, 
рысь - 179, стиль 6,3/7,2/7,2;
прыжк.кач.-ва - 6,28 балла 
(стиль - 7,8)

ф
от

о 
А

. В
. Д

ор
оф

ее
во

й



40

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

499 Вольфсберг 
гн., 2002, Фрд
Трк.VII,224

301 Фэд 74 «S»-т
кар., 1982, Крв

121 Эспадрон 40 «S»-к
762 Фольга 56 

1895 Вологда 38 
т.-гн., 1989, Крв

112 Выпас 43 
1398 Орлица 2 

2781 Охтана 5 
вор., 2000, Гргб.
Трк.VII,689

196 Огонь 10 
рыж. 1991, Ркз

89 Грэт 4 «М»-т
1379 Опара 31 

956 Хортица 12 
гн. 1983, Гргб.

119 Холл 59 
172 Оргия 

0267-3 Менигал xx 
рыж., 1994, 
Надмидова
Ан.II.309

3736 Амурхан xx 
рыж., 1983, Бесл

3027 Мурманск xx 
4951 Арса xx 

8224 Гостья xx 
рыж., 1986

3261 Стаур xx 
7346 Гризетка xx 

2781 Охтана (Охта) 5 
вор., 2000, Гргб.
Трк.VII,689

196 Огонь 10 
рыж. 1991, Ркз

89 Грэт 4 
1379 Опара 31 

956 Хортица 12 
гн. 1983, Гргб.

119 Холл 59 
172 Оргия 

ОСМАН ВИЗИРЬ
Т.-гн., 2008 г., в ЧХ Нуртдинова И.В. 
174 - 202 - 23,0;
Линия Пифагораза  
Семейство 256 Системы 38

Испытан в 2011 г.;
Двиг. кач-ва - 10,6; шаг - 111 см, 
рысь - 185 см, стиль 8,8/9,2/8,7;
Прыжк. кач-ва - 9,5 балла 
(стиль - 9,0). 

ОСМАН МУРЗА
Рыж., 2013 г., в ЧХ Нуртдинова И.В.
170 - 195 - 21,5;
Линия Дарк Рональда  xx
Семейство  256 Системы 38 

Испытан в 2016 г.:
Двиг. кач-ва - 7,04; шаг - 91 см, 
рысь - 143 см, стиль 6,7/6,7/8,0;
Прыжк. кач-ва - 8,97 балла 
(стиль - 7,3). 



41

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

198 Орфей 1 
гн., 1988, Ркз
Трк.VII,158

3336 Фазон xx 
гн., 1980, Всх

3125 Заказник xx 
4523 Феса xx 

717 Облепиха 59 
гн., 1979, Крв

● 107 Хоккей 41
441 Острица 4 

1419 Отмель 15 
гн., 1989, Ркз
Трк.VII,597

109 Эол 25 
вор. 1971, Крв

27 Остряк 9 
362 Этелька 69 

717 Облепиха 59 
гн. 1979, Крв

● 107 Хоккей 41
441 Острица 4 

0129 Вожак 
бур., 1996, Орос-L
Трк.VI.308

266 Охотник 58 
рыж., 1981, Крв

● 107 Хоккей 41
587 Оперетта 38 

0798 Вальва 21 
т.-рыж., 1990, Крв

027 Вензель 68 
Вереница 47 

2744 Опера 20 
гн., 1986, Крв
Трк.V,124

173 Принц 61 
гн. 1981, Крв

● 107 Хоккей 41
450 Павана 12 

0463 Орфография 58 
рыж. 1981, Крв

208 Фальстафф,Falstaff 34 
0327 Овсянка 23, трк не ч/п 

ОСТРОГ 9 
гн., 2002 г., в Рязанском к/з
Линия 1573 Дугласа xx
Семейство Клееблат 57
III - III Хоккей

ОЧАКОВ
гн., 2006 г., в КФХ «Починковские 
кони» (Гришин В.А.)
164 - 190 - 21,5;
Линия 80 Прибоя ox
Семейство Фатьме 177 
III - III Хоккей

Спортивные качества - 8,47; 
двигательные - 7,61; шаг - 7,00 
(89,00 см); рысь - 8,50 (161,00 
см) стиль шаг/рысь/галоп - 
7,00/7,00/8,00; прыжковые - 9,33 
(130,00 см), стиль - 8,00; 2011 г. 
(«Конный завод «Империя»)



42

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

П

464 Эгеюс 
гн., 1991, Нмн
Трк.VII,82

323 Вольтерас «S»-к
т.-гн., 1986, Нмн

332 Форпост 13 «S»-к
1740 Вокэ 

1793 Этнолия 
рыж., 1986, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
791 Эстетика 

2082 Похвала 
вор., 1998, Трк"
Трк.VII,299

314 Хьюстонас 
вор. 1989, Нмн

321 Верденас 
1780 Хина 20 

1494 Политика 
вор. 1991, Трк

250 Коранас 
1467 Пента 5 

ПАРКЕР
Вор., 2004 г., в КФХ «Тракен» 
172 - 195 - 21,5;
Линия Дарк Рональда  xx
Семейство  Фатьме 177  
IV - III Хомерас, V,V - IV, IV Привет, 
IV - IV Волга,V - IV Хромоген, V - V  
Хозяйка, V, V - V Этюд

Испытан  в 2006г.:
двиг. кач-ва - 10,1; шаг - 114 см, 
рысь - 200 см, стиль 9,2/8,7/7,7; 
прыжк. кач-ва - 9,67 балла (стиль - 
9,0). 
Абсолютный чемпион кёрунга в КСК  
«Новый Век» в 2-х и 3-х-летнем 
возрасте. 
Арендован у Репкина В.И.

ф
от

о 
М

. Л
об

ов
ой



43

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

ПАРЛАМЕНТ
Вор, 2006 г., в КФХ «Тракен» 
170 - 190 - 21,5;
Линия Дарк Рональда  xx
Семейство Фатьме 177  
III - III Хомерас, IV - IV, IV Привет
IV - IV Хромоген
IV,V - V, V Пилигрим

Испытан в 2009 г.; 
двиг. кач-ва - 10,08; шаг - 104 см, 
рысь - 192 см, стиль 8,2/8,5/8,0; 
прыжк. кач-ва - 9,23 (стиль - 8,3). 
Абсолютный чемпион кёрунга - 
2009 в КСК «Новый Век».

464 Эгеюс 
гн., 1991, Нмн
Трк.VII,82

323 Вольтерас «S»-к
т.-гн., 1986, Нмн

332 Форпост 13 «S»-к
1740 Вокэ,Voke 

1793 Этнолия 31 
рыж., 1986, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
791 Эстетика 

1494 Политика 
вор., 1991, "Тракен"
Трк.VII,628

250 Коранас 
рыж. 1986, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
853 Крона 

1467 Пента 5 
вор. 1983, Гргб.

79 Подвиг 18 «S»-т
716 Новелла 6 

578 Хемфрис 
т-гн., 1997, Нмн
Трк.VI,212

102 Хеопсас 
гн., 1977, Нмн

101 Фокус 27 «S»-к
516 Хунта 51 

1780 Хина 20 
вор., 1984, Нмн

89 Грэт 4 «М»-т
783 Хуанита 

1059 Пигаль 
рыж., 1985, Двт
Трк.VII,619

113 Галоп «S»-т
вор. 1967, Стрж

36 Помпей 9 
88 Гречиха 5 

596 Пелена 
рыж. 1973, Двт

65 Эпиграф 22 «S»-к
471 Привольная 10 

ПАСХАЛЬ
Вор., 2004 г., в КСЦ «Борозенец»
169 - 187 - 21,5;
Линия Ферро хх
Семейство Зольдатше 61
III - IV Гречиха, V, IV - V Пилигрим

Испытан в 2010 г. по прыжковым 
качествам - 8,50. 

ф
от

о 
А

. Л
. К

ал
ин

ко
во

й



44

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

442 Хауз 1 
вор., 1992, Куб.
Трк.VII,73

187 Запрос 36 «М»-к
вор., 1980, Крв

94 Пепел 4 «S»-в
418 Запонка 41 

1650 Хорда 2 
рыж., 1988, Куб.

132 Очерк 83 
955 Харибда 17 

2863 Пристань 
гн., 1997, Трк
Трк.VI,149

4121 Сигнатюр xx 
гн. 1979, Бесл

3169 Геналдон xx 
4038 Софистика xx 

1489 Повилика 
вор. 1990, Трк

229 Вексель 65 «М»-к
1467 Пента 5 

545 Парнас 16 «S» - к
гн., 1990, Ркз
Трк.VI,151

174 Рафаэль 8 «S» - к
рыж., 1969, Крв

6 Арахис II 2 «М» - к
245 Реклама 40 

1113 Полемика 17 
гн., 1986, Ркз

109 Эол 25 
592 Пампушка 46 

01119 Потеха 28 
вор., 1998, Лаб. СХТ
Трк.VI.500

275 Плафон 2 
гн. 1987, Ркз

3336 Фазон xx 
738 Поинга 

0504 Трефа 50 
т.-гн. 1984, Крв

121 Эспадрон 40 «S» - к
0342 Таврия 22 

ПАСХАН
Вор., 2011 г., в ЧХ «Золотой 
кросс»
170 - 190 - 22,5;
Линия  Пифагораза
Семейство Фатьме 177
IV - V Фактотум хх, V - IV 
Пилигрим, V - V Остряк

Испытан в 2018 г.:
Двиг. кач-ва - 9, 94; шаг - 109 см, 
рысь - 200 см, стиль 7/6/6;
Прыжк. кач-ва -  6,67 балла 
(стиль - 8,0). 

ПЕРЕПЛЁТ 24
Гн., 2011 г., в к/з «Олимп Кубани» 
170 - 203 - 22,0;
Линия  Хиртензанга  
Семейство  04 Акелей 123 

Испытан в 2013-2015 гг.;
двиг. кач-ва - 9,28; шаг - 106 см, 
рысь - 161 см, стиль 8,2/7,8/7,5, 
2015 г.;
прыжк. кач-ва - 9,83 (стиль - 9,5), 
2013 г.



45

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Добромир xx 
т.-гн., 2007
РАН.II

0568-4 Балагур xx 
т.-гн., 1986, Кбр

3292 Гастон xx 
4977 Башма xx 

8201 Доха xx 
гн., 1991, Онф

3440 Аврал xx 
4705 Дарга xx 

01120 Потеха 
гн., 2000, Алб
Трк.VII,604

0122 Храп 55 
гн. 1989, Крв

092 Павич 11 
776 Хмара 51 

1443 Павия 8 
т.-гн. 1988, "Тракен"

229 Вексель 65 
1467 Пента 5 

Энрико 12  
гн., 2002, Фрд.-Трк.  
«М» - к
Трк.VII,370

196 Огонь 10 
рыж., 1991, Ркз

89 Грэт 4 
1379 Опара 31 

2251 Эпопея 
гн., 1991, Нмн

332 Форпост 13 «S» - к
1789 Электра 

2869 Прозерпина 
т.-гн., 2004, Фрд.-Трк.
Трк.VIII,578

372 Запад 40   «М» - к
вор. 1981, Крв

97 Проспект 26 «S»-к
418 Запонка 41 

2060 Петлица 86 
вор. 1987, Крв

Эрот xx 
733 Пленница 61 

ПЕРСИВАЛЬД-ВИВАТ 
т. - гн., 2015 г., в КФХ «Виват» 
(Малиновская Л.М.)
162 - 180 - 20,5
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Фатьме 177

ПЛАНШЕ
Вор., 2011 г., в ООО 
«Фридланд-Тракенен»
174 - 194 - 21,5;
Линия Пильгера 
Семейство Киевитт 68

Испытан в 2014 г.
прыжк. кач-ва  - 9,0 балла 
(стиль - 8).



46

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

442 Хауз 1 
вор., 1992, Куб.
Трк.VII,73

187 Запрос 36 «М»-к
вор., 1980, Крв

94 Пепел 4 «S»-в
418 Запонка 41 

1650 Хорда 2 
рыж., 1988, Куб.

132 Очерк 83 
955 Харибда 17 

Пора Любви 
гн., 2006, Трк
Трк.VIII,599

543 Офир 
гн. 2001,Трк

299 Фарватер «S»-к
1353 Овация 

2092 Психея 
т.-гн. 1997, Трк

4121 Сигнатюр xx 
1494 Политика 

370 Заалькёниг 
кар., 1997, Гер
Трк.VII,35

Angard 
кар., 1986, Гер

Anduc 
Gundula (Iljoscha) 

Schadidja 0905332/91 
вор., 1991, Гер

Koenigstein 090137282 
Scharahnaz 091117283 

Пифа Фатежа 16 
рыж., 2007, Дрр
Трк.VIII,298

563 Фархад 
т.-гн. 1999, Ол.Куб.

301 Фэд 74 
1591 Хаза 

2848 Праздная 20 
т.-гн. 1999, Ол.Куб.

186 Зазор 3 
1459 Парабола 6 

ПРАЗДНИК
Гн., 2013 г., в ЧХ «Золотой 
кросс» 
166 - 190 - 21,5;
Линия  Пифагораза 
Семейство  Фатьме 177 

ПРИЗЁР 20 
т - гн., 2014 г., в ООО «Дейрра»
164 - 195 - 22,0;
Линия Пифагораза 
Семейство Клееблат 57



47

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Испытан в 2002 г. -  9,33; 
двиг. кач-ва - 9,33; шаг -104 см, 11 баллов; рысь 161 см, 8,5 баллов; стиль 

рыси/галопа - 4,3/4,2 прыжк. кач-ва  - 9,33 (130 см), стиль прыжка – 9,0. Темп. 5.
Чемпион ринга – выводки.

251 Корсас «S» - к
гн., 1988, Нмн
Трк.VII,154

120 Хомерас 6 «S» - к
рыж., 1978, Нмн

82 Привет 21 
516 Хунта 51 

425 Комедия 
т.-гн., 1970, Нмн

42 Степ,Step 
424 Кова 

0685 Повестка 6 
гн., 1990, ПЗБП
Трк.VII,626

145 Внучек 76 
гн. 1978, Крв

109 Эол 25 
68 Выходка 47 

0551 Перегрина 21 
вор. 1985, Гргб.

283 Пресс 9 
0375 Нега 7 

Испытан в 2015 г., в АПК «Кавказ» - 8,73; двигательные - 8,29; шаг - 10,00 (100,00 см); 
рысь - 8,00 (156,00 см) стиль шаг/рысь/галоп - 7,50/6,80/6,30; прыжковые - 9,17

(140,00 см), стиль - 8,00; 

092 Павич 11 
т.-гн., 1984, Крв
Трк.VII,160

228 Век 50 
гн., 1976, Крв

● 65 Эпиграф 22 «S» - к
65 Встреча 7 

0328 Павлинка 13 
гн., 1975, Крв

02 Вымпел 11 
0124 Прима 1 

1059 Пигаль 
рыж., 1985, Двт.
Трк.VII,619

113 Галоп «S» - т
вор. 1967, Стрж

36 Помпей 9 
88 Гречиха 5 

596 Пелена 
рыж. 1973, Двт.

● 65 Эпиграф 22 «S» - к
471 Привольная 10 

0140 ПРИКУП
гн., 1999 г., в Московском 
конном заводе N 1
169 - 200 - 21,5;
Линия Пифагораза  
V-IV Пилигрим, V - V 
Поларштерн
9, 9,8/ -, -, -/9

ПРОПРИЕТ
гн., 2007 г., в ЧХ Беленко А.Ю 
(КСК «Озерный край»). 
164 - 196 - 22,0;
Линия 62 Эйфеля (Perkeo)187
Семейство Зольдатше 61
III - III Эпиграф 22, IV - IV Вельт, 
V, IV - V Пилигрим 

ф
от

о 
А.

 В
. Д

ор
оф

ее
во

й



48

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Испытан в 2012 г.; 
Двиг. кач-ва - 11,22; шаг - 09 см, рысь - 230 см, стиль 8,0/8,5/8,0; Прыжк. кач-ва - 9,0 

балла (стиль - 8,0). Выступает в соревнованиях по выездке. 

578 Хемфрис 
т.-гн., 1997, Нмн
Трк.VI,212

102 Хеопсас 
гн., 1977, Нмн

101 Фокус 27 «S»-к
516 Хунта 51 

1780 Хина 20 
вор., 1984, Нмн

89 Грэт 4 «М»-т
783 Хуанита

2876 Пургия 
рыж., 2000, Трк
Трк.VII,628

239 Гектар 76 «М»-т
гн. 1979, Крв

110 Эх-Ма 35 
73 Гапира 23 

1494 Политика 
вор. 1991, Трк

250 Коранас 
1467 Пента 5 

561 Пунш
вор., 1990, Двт
Трк.VI,139

135 Прилив
гн., 1982, Двт

● 91 Игрек
735 Победа

1109 Паста
кар., 1986, Двт

 Погремок xx «S»-к
596 Пелена

2062 Печать
рыж., 1994, Двт
Трк.VII,292

201 Пирит
вор. 1980, Двт

● 91 Игрек
609 Поэма

1453 Палуба
рыж. 1990, Двт

 Бэк xx «S»-т
1059 Пигаль

ПРОХОР
Вор., 2008г., в КФХ «Тракен»
171 - 198 - 20,5;
Линия Ферро  xx
Семейство Фатьме 177  

Возможна естественная случка 
в Московской обл. и и.о. в 
Ленинградской обл.

ПРОФИТ
Вор., 14/V 2006 г., на п/ф 
“Антарес”
171 - 187 - 22;
Линия  62 Эйфеля 187 
Семейство Зольдатше  61 
III - III Игрек, IV - III Пелена, V,IV 
- IV,V Эпиграф («S»-к), V,V - V,V 
Помпей

Испытан в 2010 г.:
двиг. кач-ва - 10,61, шаг - 116 см, 
рысь - 172 см, стиль 9,0/8,0/9,0;
прыжк. кач-ва - 9,5 (стиль - 9,0).



49

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

329 Портас 51 
рыж., 1978, Крв
Трк.VII,166     «S»-к

100 Топкий 67     «S»-к
вор., 1972, Крв

27 Остряк 9  «S»-к
276 Тропа 33 

207 Пирамида 25 
вор., 1960, Крв

33 Пилигрим 47 
97 Дача 24 

1878 Вестфалия 
гн., 1992, Нмн
Трк.VII,217

3315 Лефебэр xx 
т.-гн. 1973, Бесл

3004 Эффект xx 
3905 Лестная xx 

692 Виньете 
т.-гн. 1980, Нмн

82 Привет 21 
50 Вербовка 10 

457 Храбрец 
рыж., 1993, МТД
Трк.VII,79

Базальт xx 
гн., 1984, Кбр

3059 Баланс xx 
4974 Батомга xx 

1022 Художница 17 
рыж., 1984, Гргб.

119 Холл 59 
417 Дуэль 

2874 Пташка 
т.-гн., 2002, ЖКЗ
Трк.VIII,293

251 Корсас «S»-к
гн. 1988, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
425 Комедия 

2831 Пляска 
т.-гн. 1996, "Тракен"

4121 Сигнатюр xx 
1469 Переяслава 

ПУАРО
Рыж., 2001 г., в ООО «Фридланд-
Тракенен» 
167 - 194 - 21,5;
Линия Пильгера 
Семейство Спортвельт
IV - III Пилигрим, V - IV, V Пифагораз

Испытан в 2007 г.: фото 183
двиг. кач-ва - 8,0; шаг - 91 см, 
рысь - 161 см, стиль 7,5/7,5/9,0;
прыжк. кач-ва - 9,5 балла (стиль - 8,5).
Выступал в конкуре класса «М»

ПЭЙС - МЭЙКЕР
Гн. , 2011 г., на п/ф «Эйфель»
169 - 196 - 21,5;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Фатьме 177  



50

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

РЕЛЬЕФ 7
Гн., 17/III 2005 г., в к/з “Кавказ”
168 - 190 - 21,5;
Линия Пильгера
Семейство Зольдатше 61
II - III Топкий

Испытан в 2008 г.: двиг. кач-ва - 8,5; 
шаг - 100 см, рысь - 152 см, стиль 
8,0/8,0/8,0;
прыжк. кач-ва - 9,33 балла (стиль 
- 8,5).

464 Эгеюс 
гн., 1991, Нмн
Трк.VII,82

323 Вольтерас «S» - к
т.-гн., 1986, Нмн

332 Форпост 13 «S» - к
1740 Вокэ,Voke 

1793 Этнолия,Etnolija 31 
рыж., 1986, Нмн

● 
791 Эстетика 

1494 Политика 
вор., 1991, "Тракен"
Трк.VII,628

250 Коранас 
рыж. 1986, Нмн

●
853 Крона 

1467 Пента 5 
вор. 1983, Гргб.

79 Подвиг 18 «S» - к
716 Новелла 6 

Р

429 Февраль 6 
вор., 1994, МТД
Трк.VII,67

124 Ветерок 53 
вор., 1978, Крв

● 100 Топкий 67 «S»-к
542 Версия 58 

1122 Ферпина 10 
вор., 1985, Гргб.

101 Фокус 27 «S»-к
894 Пехота 2 

1532 Рента 68 
гн., 1991, Крв
Трк.VII,642

● 100 Топкий 67 «S»-к
вор. 1972, Крв

27 Остряк 9 «S»-к
276 Тропа 33 

1540 Роса 6 
рыж. 1987, Крв

175 Аларм 112 
749 Радуга 7 

ПЭТРИОТ
рыж., 2002 г., в КФХ «Тракен»
171 - 187 - 21,5;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Фатьме 177 III - III 
Хомерас, IV - IV, IV Привет,  IV - IV 
Хромоген, IV, V - V,V Пилигрим

Испытан в 2006 г.: 
двиг. кач-ва - 9,92; 
прыжк. кач-ва - 9,83
Победитель Керунга в 
КСК «Новый Век» в 2006 г.
Продан в Европу

120 Хомерас 6 «S» - к

120 Хомерас 6 «S» - к



51

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

С

471 Эрбит 10 
гн., 1995, АО "Колос"
Трк.VII,86

179 Боприт 1 
вор., 1983, Крв

111 Блеск 53 
466 Поза 15 

1704 Эсмеральда 3 
гн., 1991, АО "Колос"

 Стрепет 28 ox 
1026 Эстелия 45 

1552 Соната 5 
рыж., 1989, АО 
"Колос"
Трк.VII,647

Стрепет 28 ox 
рыж. 1977, Тер

105 Тополь ox 
359 Соперница ox 

1001 Острота 39 
рыж. 1983, Крв

100 Топкий 67 «S»-к
441 Острица 4 

СЭР 11 
Рыж., 2004 г., в ЗАО «Колос»
170 - 195 - 21,5;
Линия Пильгера 
Семейство Клееблат 57 

ЭОЛ, т.гн. жеребец,1971 г.р.,
в к/з им. С.М. Кирова

(Остряк - Этелька)
166 - 191 - 21,0
Линия Пильгера 

Использовался в к/з им. С.М. Кирова, 
Нямунском, Опытном, в КСК «Чутово», ГДР.

Дал большое количество конкурных лошадей: 
Херсон, Ореол 61, Плед 77, Вэф, Очерк, 

Отелло, Отблеск, Одер и др.



52

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Ф

447 Хлопок  01 
гн., 1988, Гргб. «S»-к
Трк.VII,75

119 Холл 59 
вор., 1976, Крв

109 Эол 25 
316 Хозяйка 35 

899 Пойма 6 
гн., 1981, Гргб.

95 Подарок 29 «S»-к
172 Оргия 

2150 Фея Грёз 02 
гн., 2000, Зевс
Трк.VII,326

361 Гипюр 37 
вор. 1978, Крв

94 Пепел 4 «S»-в
553 Георгина 31 

1578 Фаворитка 5 
вор. 1994, МТД

124 Ветерок 53 
1016 Фанта 15 

544 Пакистан 
рыж., 2002, "Тракен"
Трк.VII,606

251 Корсас «S»-к
гн., 1988, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
425 Комедия 

1450 Паланга 
рыж., 1991, "Тракен"

316 Элексирас 
1504 Поэма 2 

2943 Фанагория 
т-гн., 2001, "Тракен"
Трк.VII,322

239 Гектар 76 
гн. 1979, Крв

110 Эх-Ма 35 
73 Гапира 23 

2141 Фантастика 
т-гн. 1996, "Тракен"

4121 Сигнатюр xx 
1584 Фестивальная 

ФАРЛАП
Т.- гн., 2009 г., в АФ «Сосновка»
173 - 187 - 22,0;
Линия Пифагораза
Семейство Зольдатше 61

ФАБЕРЖЕ ФОН ЗЕВС
Гн., 2005 г., в КФХ «Зевс» 
170 - 191 - 22,0;
Линия Пильгера   
Семейство Фатьме 177  
Пилигрим IV - IV, 
Остряк («S» - к) V, IV - IV



53

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Испытан в 2002-2003 г.: 
двиг. кач-ва - 8,67; шаг - 102 см, рысь - 167 см, стиль рыси/галопа - 3,5/3,0, 2002 г.;

прыжк. кач-ва  - 9,0 баллов (стиль - 9,5), 2003 г.

301 Фэд 74 «S»-т
кар., 1982, Крв
Трк.VII,173

121 Эспадрон 40 «S»-к
рыж., 1971, Крв

29 Памир 15 «S»-к
354 Эпика 35 

762 Фольга 56 
гн., 1977, Крв

27 Остряк 9 «S»-к
281 Фирюза 28 

1591 Хаза 
вор., 1993, Ол.Куб.
Трк.VII,664

187 Запрос 36 «М»-к
вор. 1980, Крв

94 Пепел 4 «S»-в
418 Запонка 41 

1681 Хьюппи 25 
вор. 1985, Гргб.

119 Холл 59 
893 Песня 4 

563 ФАРХАД
т. - гн., 1999 г., в к/з  «Олимп Кубани»
Линия   Пифагораза 
Семейство   Клееблат 57 
V, VI - VI Пилигрим,
VI, V - V, V Пифагораз

Выступает под седлом кмс Фоменко 
С. за ЦСП №3 (Краснодар). 
Серебряный призер в Малом и 
Среднем Призе 1.

334 Хоралас «S»-к
гн., 1992, Нмн
Трк.VII,176

319 Веймарас «S»-к
гн., 1987, Нмн

329 Портас 51 «S»-к
547 Волга 

1781 Хипогея 17 
рыж., 1987, Нмн

89 Грэт 4 «S»-т
945 Хермина 

2144 Фауна 
рыж., 1992, Нмн
Трк.VII,323

327 Литексас 
гн. 1987, Нмн

102 Хеопсас 
857 Либрета 

930 Фатима 
рыж. 1985, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
764 Фреска 

ФИАТАС 43
Рыж., 2000 г., в Нямунском к/з 
169 - 194 - 22
Линия Пильгера (Pilger)
Семейство Люфтшпрунг (Luftsprung)
 IV,V - IV Хромоген, IV,IV - IV Хунта, 
V,V - V Пилигрим

Выступал в конкуре класса «S” 
под седлом Р. Римкуса.
2010 г.: г. Рига CSI2*-W (150 см) - 7 место; 
Черняховск CSI4* (160 см) - 31 место;
2009 г. Москва, CSI3*-W (150 см) - 5 место; 
г. Рига, CSI2*-W (150 см) - 6 место.

фото Р. Римас



54

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

251 Корсас «S» - к
гн., 1988, Нмн
Трк.VII,154

120 Хомерас 6 «S» - к
рыж., 1978, Нмн

82 Привет 21 
516 Хунта 51 

425 Комедия 
т.-гн., 1970, Нмн

42 Степ,Step 
424 Кова 

1584 Фестивальная 
т.-гн., 1983, Гргб.
Трк.VII,660

101 Фокус 27 «S» - к
гн. 1963, Крв

Фиделио xx «S» - т
339 Экономия 122 

540 Венесуэла 52 
вор. 1972, Стрж

67 Этюд 48 «S» - к
60 Волжанка 7 

191 Зорро 13 
гн., 1990, Ркз
Трк.VII,152

174 Рафаэль 8 «S» - к
рыж., 1969, Крв

6 Арахис II 2 
245 Реклама 40 

Завязь xx 
гн., 1974, Ркз

3125 Заказник xx 
3856 Зара xx 

2958 Фирменная 
фон Зевс 
гн., 2003, Зевс
Трк.VII,327

447 Хлопок (Хэптон) 01 
гн. 1988, Гргб.

119 Холл 59 
899 Пойма 6 

2154 Фирма 11 
гн. 1983, АО "Колос"

194 Мрамор 22 
1587 Филиппинка 4 

ФОН ЗОРРО
рыж., 2013 г., в ЧХ Кудрявцева Ю.Л. 
162 - 174 - 20,5;
Линия Хиртензанга  
Семейство 426 Оморики  xx 

Спортивные качества - 9,91; 
двигательные - 10,30; 
шаг - 12,50(111,00 см); 
рысь 10,50 (185,00 см) стиль 
шаг/рысь/галоп - 8,20/7,90/7,60; 
прыжковые - 9,52(130,00 см), 
стиль - 9,06; 2015 г. (ЧХ 
Кудрявцева Ю.Л.)

ФРУКТАЙМ
Гн., 2002 г., в КФХ «Тракен» 
168 - 205 - 22,0;
Линия  Пифагораза 
Семейство  Зольдатше 61 
V-V Поларштерн, Хитрец

Испытан в 2004 г.;
двиг. кач-ва - 8,74; шаг - 100 см, рысь - 
167 см, стиль рыси/галопа - 3,6/3,6;
прыжк. кач-ва – 9,17 балла 
(стиль - 7,7).

Выступал в конкуре класса М (до 130 см).



55

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

218 Эмирас «S»-т
рыж., 1988, Нмн
Трк.VI,106

89 Грэт 4 
рыж., 1971, Стрж

67 Этюд 48 «S»-к
88 Гречиха 5 

788 Эмка 32 
рыж., 1975, Крв

76 Пакет 45 «S»-т
352 Эмоция 10 

1122 Ферпина 10 
вор., 1985, Гргб.
Трк.VI,191

101 Фокус 27 «S»-к
гн. 1963, Крв

Фиделио xx «S»-т
339 Экономия 122 

894 Пехота 2 
вор. 1980, Гргб.

95 Подарок 29 «S»-к
512 Хроника I 8 

546 Пегас 
вор., 2000, Лобова М.
Трк.VII,608

241 Герольд 2 
рыж., 1994, МТД

● 218 Эмирас «М»-к
1099 Герда 16 

1454 Пальмира 8 
т.-гн., 1988, ПЗБП

 Игрек xx 
900 Покупка 49 

2146 Февроль 17 
рыж., 1994, МТД
Трк.VII,324

● 218 Эмирас  «М»-к
рыж. 1988, Нмн

89 Грэт 4 «S»-т
788 Эмка 32 

1590 Фухтель 15 
рыж. 1986, Гргб.

101 Фокус 27 «S»-к
511 Хризантема 40 

ФЭП
Рыж., 2007 г., у ч.вл. Шеиной Е.В. 
170 -190 - 22;
Линия Пильгера 
Семейство Фатьме 177 
II - III Эмирас

Испытан в 2010г.: 
двиг. кач-ва - 9,06; шаг - 100 
см, рысь - 167 см, стиль 
8,0/8,0/8,5;прыжк. кач-ва - 9,0 балла 
(стиль - 8,0). Выступает в конкуре 
класса «М»

434 ФЭБО
Вор., 1995 г., в ТД Малоярославецкое 
170 - 190 - 22,0;
Линия Пильгера 
Семейство Хуриски 747  
Испытан в 1997 г.; 
двиг.кач.-ва - 7,67; шаг - 89 см; рысь 
- 156 см, стиль рыси/галопа 4,0/4,0; 
прыж.кач.-ва - 9,5 балла (стиль - 8,5).

Победитель испытаний прыжковых 
качеств на V Всероссийских испытаниях 
молодняка в 1997 г. 
(п. Старожилово).

фото Г. Шеиной



56

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Х

324 Выстрел 48 
т.-гн., 1978, Крв
Трк.VII,145

100 Топкий 67 
вор., 1972, Крв

27 Остряк 9 
276 Тропа 33 

65 Встреча 7 
рыж., 1961, Крв

9 Великий Визирь, 
Wielki Wezyr 2664, В.-П. 
365 Эх Хвоя 43 

938 Халдея 
рыж., 1983, Нмн
Трк.VII,665

120 Хомерас 6 
рыж. 1978, Нмн

82 Привет 21 
516 Хунта 51 

638 Хабанера 
гн. 1973, Нмн

87 Хромоген 30 
334 Хумореска,Humoreska 

401 Парапет 
гн., 1993, ч.в Витчак
Трк.VII,50

214 Херсон 79 «S»-к
гн., 1978, Крв

109 Эол 25 
285 Хаза 30 

1485 Планета 88 
рыж., 1987, Крв

Эрот xx 
732 Плевна 36 

2168 Халва 
т.-гн., 1995, Рус.-Выс.
Трк.VII,333

183 Вихрь 9 
рыж. 1984, Крв

228 Век 50 
776 Хмара 51 

777 Хна 10 
гн. 1977, Стрж

23 Наргиль 
291 Хамадея 9305 

568 ХАДАС, HADAS 7
рыж., 1999 г., в Нямунском к/з 
163 - 185 - 20; 
Линия Пильгера 
Семейство Хуриски  
V - IV Хуриска, V - V Прибой и 
Пифагораз
9, 9,8/ -,-,-/9 

ф
от

о 
А.

 В
. Д

ор
оф

ее
во

й

ХАЛПЕТ
Т. - гн., 2000 г., на п/ф «Русско-
Высоцкая»
163 - 195 - 22,5;
Линия Пильгера 
Семейство  Хуриски  747  



57

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

280 Парк Авеню 1 «М»-к
вор., 1993, Ркз
Трк.VII,161

109 Эол 25 
вор., 1971, Крв

27 Остряк 9 «S»-к
362 Этелька 69 

1503 Поэма 9 
вор., 1989, Ркз

92 Ореол 
890 Пепита 41 

2199 Хлопушка 14 
рыж., 1994, Ркз
Трк.VII,347

269 Пациент 44 
т.-гн. 1984, Крв

3271 Эрон xx 
603 Перевозка 14 

1671 Хроника11 
рыж. 1990, Ркз

174 Рафаэль 8«S»-к
940 Хама 30 

214 Херсон 79 «S»-к
гн., 1978, Крв
Трк.VII,175

109 Эол 25 
вор., 1971, Крв

● 27 Остряк 9 «S»-к
362 Этелька 69 

285 Хаза 30 
гн., 1957, Крв

57 Хризолит 77 
118 Западня 40 

957 Хоста 45 
гн., 1983, Крв
Трк.VII,690

100 Топкий 67 «S»-к
вор. 1972, Крв

● 27 Остряк 9 «S»-к
276 Тропа 33 

781 Хохма 64 
гн. 1979, Крв

107 Хоккей 41 
320 Хопра 22 

571 ХАМПТОН 3
Рыж., 2001 г., в Коломенском ДДИ
168 - 195 - 21;
Линия Пильгера
Семейство13 Ампулы 8  

Испытан в 2006 г.:
Двиг. кач-ва - 8,84; шаг - 100 см, 
рысь - 167 см, стиль рыси/галопа - 
3,6/3,9;
Прыжк. кач-ва - 9,0 балла 
(стиль - 7,0). 

572 ХАНХ 12
Гн., 1998 г., в к/з «Кавказ»
168 - 198 - 21,5;
Линия Пильгера
Семейство Лоре
Остряк III - III, Хаза IV - II

Испытан в 2006 г.:
Двиг. кач-ва - 9,37; шаг - 94 см, 
рысь - 200 см, 
стиль рыси/галопа - 4,3/3,8;
Прыжк. кач-ва - 8,83 балла 
(стиль - 9,0).



58

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Астемур xx «S» - т
рыж., 1982, Бесл
Ан.IX,185

3027 Мурманск xx 
рыж., 1961, Всх

1876 Рауфбольд xx 
2990 Мета xx 

4951 Арса xx 
вор., 1975, Бесл

3099 Сардар xx 
3213 Атомная xx 

0846 Хиросима 
гн., 1996, Орос-L
Трк.VII,423

266 Охотник 58 
рыж. 1981, Крв

107 Хоккей 41 
587 Оперетта 38 

0900 Хапёрка 40 
гн. 1991, Крв

092 Павич 11 
2348 Халва 19 

Хангай xx 
гн., 2007

0079-2 Гурзуф xx 
рыж., 1992, Крчв

3559-1 Фабий xx 
7449 Горянка xx 

2735-4 Хоса xx 
гн., 1995

3359 Сан xx 
5969 Хартия xx 

01162 Хипрона 4 
вор., 2000, Стрж
Трк.VII,665

410 Позитив 16 
рыж. 1992, Крв

112 Выпас 43 
909 Протекция 48 

0759 Хакаска 36 
вор. 1988, Стрж

168 Капитолий 22 ox 
0347 Хаура 34 

ХАРЛЕЙ N
Рыж., 2003 г., в КФХ «Починковские 
кони» 
168 - 194 - 21,0;
Линия   Дарк Рональда  xx
Семейство  087 Камеи 164 

Испытан в 2009 г.:
двиг. кач-ва - 9,67; шаг - 104 см, рысь - 
179 см, стиль 8,5/8,0/7,5;
прыжк. кач-ва - 8,33 (стиль - 8,0).

ХЕЛЛОХ 21
рыж., 2012 г., в 
Старожиловском к/з
Линия 1573 Дугласа xx
Семейство Фатьме 177



59

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

419 Ротор 48 
гн., 1985, Крв
Трк.VII,61

100 Топкий 67  «S» -к
вор., 1972, Крв

27 Остряк 9  «S»-к
276 Тропа 33 

250 Рукопись 25 
гн., 1965, Крв

2642 Регистр xx 
181 Отрада 9 

2222 Хризантема 
кар., 1995, Чутово
Трк.VII,357

288 Реалист 99 
кар. 1991, Чутово

109 Эол 25 
1538 Риторика 

941 Хампия 17 
гн. 1982, Крв

95 Подарок 29 «S»-к
772 Хижина 53 

568 Хадас,Hadas 7 
рыж., 1998, Нмн
Трк.VII,665

324 Выстрел 48 
т.-гн., 1978, Крв

100 Топкий 67 
65 Встреча 7 

938 Халдея 
рыж., 1983, Нмн

120 Хомерас 6 
638 Хабанера 

Хоппа 15 
гн., 2003, Ркз

273 Пикет 58 
вор. 1991, Крв

205 Тарино,Tarino 
909 Протекция 48 

1618 Хеда 15 
гн. 1993, Ркз

109 Эол 25 
1603 Харза II 4 

ХЕРЕС
Вор., 2004 г., в ООО «Россия»
164 - 203 - 21,5;
Линия Пильгера 
Семейство Фанни 127    
IV - III Остряк

ХИП ХОП
гн., 2013 г., в КСК «Визави»
Линия Пильгера
Семейство 13 Ампулы 8



60

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Тутмос 
гн., 2003, Фрд
Трк.VII,656

●426 Тростник 56 «М»-в
рыж., 1980, Крв

118 Тротил 39 
276 Тропа 33 

1121 Трапеция 68 
гн., 1986, Крв

Эрот xx 
598 Пепела 48 

2990 Хатуна 
вор., 2003, Фрд
Трк.VII,353

●426 Тростник 56 «М»-в
рыж. 1980, Крв

118 Тротил 39 
276 Тропа 33 

2214 Холстинка 
вор. 1998, Гргб.

196 Огонь 10 
1134 Хронология 23 

266 Охотник 58 
рыж., 1981, Крв
Трк.VI,154

107 Хоккей 41 
гн., 1973, Крв

76 Померанец ox 
285 Хаза 30 

587 Оперетта 38 
гн., 1973, Крв

29 Памир 15 
160 Овация 5 

1619 Хельга 89 
рыж., 1987, Крв
Трк.VII,676

Эрот xx 
гн. 1974, Всх

2349 Гисть xx 
4151 Эфиопка xx 

643 Хвоя II 20 
т.-гн. 1974, Крв

70 Вихрь 34 
312 Хлопчатка 18 

ХИТМОС
Гн., 2011 г., в ООО «Фридланд-
Тракенен»
162 - 21,5;
Линия Хипериона
Семейство  Фатьме 177
II - II Тростник, V,V - V,V Термит

Испытан по прыжковым 
качествам в 2014 г. - 8,33 балла 
(стиль - 8,0).

585 ХРОНОЛОГ
рыж., 1996 г., в к/з «Орос-L»
172 – 198 – 21,5; 
Линия 80 Прибоя ox
Семейство 82 Глоккенвайхе  
V, V – IV Хризолит
Выступал в конкуре класса «М»



61

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

092 Павич 11 
т.-гн., 1984, Крв
Трк.VII,160

228 Век 50
гн., 1976, Крв

65 Эпиграф 22 «S»-к
65 Встреча 7 

0328 Павлинка 13 
гн., 1975, Крв

02 Вымпел 11 
0124 Прима 1 

2409 Хлопушка 
вор., 1985, Ствр-Квк
Трк.VII,347

281 Попутчик 29  «S»-т
гн. 1975, Крв

76 Пакет 45  «S»-т
202 Петунья 27 

2406 Хватка 29 
вор. 1980, Крв

015 Выходец 43 
514 Хрупкая II 42 

Пророк 
рыж., 2006, Тимч.

261 Оракул 14 
рыж., 1990, Ркз

174 Рафаэль 8 «S»-к
721 Опушка 40 

2798 Паргия 7 
рыж., 1999, Ркз

184 Гранат 5 
1064 Призовая 16 

2982 Халупка 20 
рыж., 1998, Ркз
Трк.VI,200

280 Парк Авеню 1 «S»-к
вор. 1993, Ркз

109 Эол 25 
1503 Поэма 9 

1018 Харза 2 
рыж. 1983, Ркз

3125 Заказник xx 
940 Хама 30 

ХРУПКИЙ
Т.- гн., 1998 г., в клх. им. 
А.И.Сараева
168 - 187 - 21;
Линия 62 Эйфеля (Perkeo) 187 
Семейство13 Ампулы 8         

Выступал в выездке по 
программе Малого и Среднего 
приза № 1.

ХЭЛПТОН
Рыж., 2012 г., в ООО «Авангард»
165 - 197 - 20,0; 
Линия Хиртензанга 
Семейство 13 Ампулы 8 
III - IV Заказник хх, V - IV Привал



62

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Экспресс 
сер., 2000, Двт.
Трк.VII,712

204 Сабо 28 «S» - т
вор., 1985, Крв

3191 Сингапур xx 
682 Ботаника 24 

1707 Эстафета 
сер., 1988, Двт.

140 Халиф 53 
972 Эстрада 

Хронистка 7 
гн., 2007, Ркз
Трк.VIII,660

528 Огастен «М» - к
вор. 1999, 
АФ"Россия"

212 Хапун 10 
2040 Отава 14 

1671 Хроника 11 
рыж. 1990, Ркз

174 Рафаэль 8 
940 Хама 30 

ХЭНГАР 15
рыж., 2012 г., в Рязанском к/з
Линия Блэндфорда xx
Семейство 13 Ампулы 8



63

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

Э

429 Февраль 6 
вор., 1994, МТД
Трк.VII,67

124 Ветерок 53 
вор., 1978, Крв

100 Топкий 67 «S»-к
542 Версия 58 

1122 Ферпина 10 
вор., 1985, Клнг

101 Фокус 27 «S»-к
894 Пехота 2 

1706 Эспаньола 
гн., 1988, Нмн
Трк.VII,711

120 Хомерас 6 «S»-к
рыж. 1978, Нмн

82 Привет 21 
516 Хунта 51 

787 Эльдия 
гн. 1980, Нмн

87 Хромоген 30 
788 Эмка 32 

464 Эгеюс 
гн., 1991, Нмн
Трк.VII,82

323 Вольтерас «S»-к
т.-гн., 1986, Нмн

332 Форпост 13 «S»-к
1740 Вокэ 

1793 Этнолия 31 
рыж., 1986, Нмн

120 Хомерас 6 «S»-к
791 Эстетика 

2831 Пляска 
т.-гн., 1996, Трк
Трк.VI,142

4121 Сигнатюр xx 
гн. 1979, Бесл

3169 Геналдон xx 
4038 Софистика xx 

1469 Переяслава 
вор. 1993, Трк

321 Верденас 
1467 Пента 5 

594 ЭЛЬ-ФЕРРОЛЬ 10
Гн., 2002 г., в к/з «Кавказ» 
174 - 200 - 21,5;
Линия Пильгера
Семейство 360 Эрнессы 36
IV - V Пилигрим, V - IV Остряк, 
V - V Померанец ох

Пал

ЭПИГРАМ
Т. - гн., 2007 г., на п/ф «Эйфель»
166 - 185 - 20,0;
Линия Дарк Рональда xx
Семейство Фатьме 177  

фото О. Бирюковой



64

ТРАКЕНЕНСКИЕ ЖЕРЕБЦЫ 2018-2019

595 ЭССОН
Рыж., 1998 г., у чв. Бабаскина А.
170 - 192 - 21,0;
Линия Гейнсборо  xx
Семейство 360 Эрнессы 36  

Испытан в 2003 г.;
двиг. кач-ва - 10,83; шаг - 104 см, 
рысь - 208 см, 
стиль рыси/галопа - 5,0/4,5;
прыжк. кач-ва - 8,67 балла 
(стиль - 9,0).

4121 Сигнатюр xx 
гн., 1979, Бесл
Ан.VIII,372

3169 Геналдон xx 
рыж., 1970, Бесл

2993 Статор xx 
2824 Галактика xx 

4038 Софистика xx 
кар., 1964, Бесл

2996 Фактотум xx 
2485 Спесь xx 

1686 Эврика 
гн., 1992, Трк
Трк.VII,699

323 Вольтерас  «S»-к
т.-гн. 1986, Нмн

332 Форпост 13 «S»-к
1740 Вокэ 

1693 Элиса 
рыж. 1988, Нмн

102 Хеопсас 
1023 Элодея 6 



65

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ

Алфавитный указатель
А

Азарт (Астемур - Альбина).............4 
Азарт (Абадан - Запись).................4
Азартный.......................................5
Араратас........................................5
Арзамас.........................................6

Б
Байкал 32.......................................7
Балагур..........................................7
Блэк-Мэн.......................................8
Бостон............................................8
Бонд 20...........................................9
Брест..............................................9
Брэнд...........................................10

В
Вагнер..........................................11
Вайдпас.......................................11
Взлет............................................12
Вервольф....................................12
Вереск..........................................13
Вино Россо...................................13
Виртуоз 2......................................14
Виртуоз 7......................................14
Виспут..........................................15
Вольфрам....................................15
Воск..............................................16
Всплеск...................................16
Вэлл 9...........................................17
Вэстхэм - Вихрь............................17

Г
Гагсбург........................................18
Галлахен......................................18
Гамзат 01......................................19
Гардгенерал (Гид)........................19
Гейзер..........................................20
Горыныч.......................................20
Гуте Кенинг 12...............................21

Д
Данцинг........................................22
Дарго............................................22
Деонис.........................................23
Дюссельдорф..............................23

Е
Енисей.........................................24

З
Закинтос......................................25
Заступник....................................25
Зваровски...................................26
Зиг 5.............................................26
Злат 23.........................................27

К
Казбич 13.....................................28
Канзас 16.....................................28
Каприз.........................................29
Каскад.........................................29
Керамик 2.....................................30
Козырь 18.....................................30
Корвет 9.......................................31
Корнет......................................31
Кохейлан .....................................32

М

Мадис 4........................................33
Манхэттен...................................33
Маэстро.......................................34
Мирап..........................................34

О
Обелиск 18...................................35
Одиссей......................................35
Олбери 16....................................36
Олым...........................................36
Ольгин.........................................37
Омолон........................................37
Опекун.........................................38
Опрайд........................................38
Орифлайм...................................39
Орландо 16..................................39
Осман Визирь..............................40
Осман Мурза...............................40
Острог 9.......................................41
Очаков.......................................41

П
Паркер. ........................................42 



66

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ

Парламент..................................43
Пасхаль.......................................43
Пасхан.........................................44
Переплет.....................................44
Персивальд-Виват......................45
Планше.......................................45
Праздник.....................................46
Призёр 20....................................46
Прикуп........................................47
Проприет.....................................47
Прохор........................................48
Профит.......................................48
Пуаро..........................................49
Пэйс-Мэйкер..............................49
Пэтриот........................................50

Р
Рельеф 7......................................50

С
Сэр 11...........................................51

Ф
Фаберже Фонзевс........................52
Фарлап.......................................52

Фархад........................................53
Фиатас 43.....................................53
Фруктайм...................................54
Фон  Зорро....................................54
Фэбо............................................55
Фэп..............................................55

Х
Хадас..........................................56
Халпет.........................................56
Хамптон 3....................................57
Ханх 12.........................................57
Харлей N......................................58
Хеллех 21.....................................58
Херес..........................................59
Хип Хоп........................................59
Хитмос........................................60
Хронолог....................................60
Хрупкий.......................................61
Хэлптон.......................................61
Хэнгар 15.....................................62

Э
Эль-Ферроль 10...........................63
Эпиграм.......................................63
Эссон...........................................64




